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Svētku pasākumu laikā teiksim paldies pašvaldības cilvēkiem par 
viņu ieguldījumu Limbažu novada attīstībā un atpazīstamībā. 
Sveiksim Limbažu novada Goda novadniekus, sumināsim Gada 
cilvēkus un pasniegsim Atzinības un Pateicības rakstus! 

Valsts svētkos sumināsim mūsu izcilākos novadniekus!

Goda novadnieka tituls pie-
šķirts Vairai Ābelei. 

Vairas Ābeles neatlaidīgā vēl-
me pilnveidot izglītības sistēmu, 
meklējot inovatīvus risinājumus 
un pielāgojot mācību procesus 
mūsdienu izaicinājumiem, ir biju-
si iedvesmas avots gan kolēģiem, 
gan skolēniem, gan visai sabied-
rībai. Viņas mūža ieguldījums ir 
paliekoša vērtība, kas atstājusi 
dziļas pēdas vietējās kopienas at-
tīstībā un izglītībai nākotnē.

Goda novadnieka tituls pie-
šķirts Kristapam Neretniekam 
– Latvijas vadošajam konkūris-
tam. Viņš ir pirmais jātnieks, 
kurš, pārstāvot Latviju, kvalificē-
jās olimpiskajām spēlēm un Pa-
saules kausa fināla sacensībām. 
Kristaps aktīvi startē sacensībās 
pasaules valstīs. Mēs no visas 
sirds ar viņu lepojamies.

Goda novadnieka tituls pie-
šķirts Inetai Indriksonei – izcilai 
deju kolektīvu vadītājai par ie-
guldījumu mūsu pilsētas kultūras 
attīstībā. Viņas nesavtīgais darbs 
ar dažādām paaudzēm un mī-
lestība pret latviešu skatuviskās 
dejas mākslu ir padarījis viņu par 
īstu mūsu kopienas dārgumu.

Limbažu novada pašvaldī-
bas balvu “Gada cilvēks” šogad 
Limbažu pilsētā saņems Raivo 
Maksims, projektu vadītājs Bal-
tijas pakomāta komandā, spor-
tists, par Limbažu novada vārda 
pārstāvēšanu un popularizēšanu 
gan Latvijā, gan pasaulē, par uz-
drīkstēšanos un drosmi parādīt 

un pierādīt sevi paraolimpiskajās 
spēlēs.

Atzinības rakstu Limbažos sa-
ņems Līga Amoliņa, Irīna Noriņa, 
Līga Ločmele, Anna Siliņa-Garklā-
va, Ilze Millere, Dženita Izmailovs-
ka, Aiva Kaidalova, Brigita Kārkli-
ņa, Ruta Barlo, Sandra Romeiko, 
Ilze Ukina, Lada Lauriņa, Agris 
Blumers, Arnis Banders, Anita 
Viziņa-Nīlsena, Mārīte Saulīte, 
Māra Ieleja, Edžus Arums.

Pateicības rakstu saņems 
Santa Pauliņa, Svetlana Ezergai-
le, Svetlana Jasjukēviča, Ilze Ozo-
la, Inese Gaiķe, Sarmīte Gaile, 
Signe Eglīte, Evija Raubiška, Evi-
ja Mežinska, Jānis Krastiņš, Ag-
ris Lācis, Vilnis Strazds, Kaspars 
Mežapuķe. 

 
Salacgrīvā 
“Gada cilvēka” balva piešķirta 

Sarmai Kacarai – par darba veik-
šanu ar lielu atbildības sajūtu un 
precizitāti. Par atsaucību, pozi-
tīvismu un gatavību iesaistīties 
jebkura jautājuma risināšanā. 

Atzinības rakstu Salacgrīvā sa-
ņems Anita Koidu, Hedviga Inese 
Podziņa, Solvita Kukanovska.

Salacgrīvas pagastā 
Balvu “Gada cilvēks” saņems 

dzejniece Anita Emse – par lībis-
kā dialekta Svētciema izloksnes 
uzturēšanu un Vidzemes lībiskās 
kultūrtelpas vērtību nešanu.

Atzinības rakstu saņems Ind-
ra Medne, Līga Borozdina, Aldis 
Riekstiņš.

Pateicības rakstu saņems 
Agra Jankovska.

Viļķenes pagastā
Atzinības rakstu saņems Bai-

ba Čakste, Ilze Ādamsone.
Pateicības rakstu saņems Ka-

rīna Noriņa, Zanda Šņore.

Pāles pagastā
Pašvaldības balvu “Gada cil-

vēks” saņems Gita Kārnupe par 
ilggadēju radošo un organizato-
risko ieguldījumu nozīmīgu pro-
jektu īstenošanā, kas veltīti Pāles 
pagasta sabiedrības labklājībai, 
vides un kultūras infrastruktū-
ras attīstībai, kā arī par būtisko 
ieguldījumu Pāles pagasta un 
Limbažu novada atpazīstamības 
veicināšanā.

Pateicības rakstu saņems 
Guntis Ģērmanis, Jānis Bārbalis, 
Rita Tauriņa. 

Vidrižu pagastā
Atzinības rakstu saņems Rita 

Dūda Čača, Anda Ķeruka, Raitis 
Bēcis.

Pateicības rakstu saņems Sil-
vija Jaundžeikare, Mārtiņš Ķirsis, 
Jānis Simsons, Krišjānis David-
čuks, Linda Rubeze, Ieva Cine, 
Maija Kirilka, Agnese Zālama-
ne, Egija Bērziņa, Vita Segliņa, 
Inta Kodola, Dace Siliņa, Mudīte 
Roķe, Rita Ķeruka, Laila Kunce, 
Agnese Kārkliņa.

Limbažu pagastā 
Atzinības rakstu saņems Veikals 

“Aibe” Lādezerā, Valentīna Kuku-

le, Aldis Bērziņš, Inga Zvirbule. 
Pateicības rakstu saņems In-

grīda Andersone, Baiba Murā-
tova, Anita Pacere-Padane, Va-
lentīna Faļča, Marija Vītola, Jānis 
Jansons, Juris Miķelsons.

Umurgas pagastā
Atzinības rakstu saņems Pēte-

ris Magone, Dainis Šolkovs.
Pateicības rakstu saņems 

Anna Zariņa, Inga Litvina. 

Katvaru pagastā 
Balvu “Gada cilvēks” saņems 

Imants Ķīkulis par 10 gadu ilgu 
darbību sporta pasākumu or-
ganizēšanā Katvaru pagastā, 
rīkojot Latvijas mēroga Novusa 
čempionātus, florbola mačus. 
Sekojot līdzi un uzturot možumu 
novusa un florbola komandās. 
Liels gandarījums, ka Imants 
cenšas motivēt un uzmundrināt 
darboties jauniešus, kā arī sa-
biedrībā cenšas popularizēt da-
žādus sporta veidus. Viņš ir liels 
sporta entuziasts.

Atzinības rakstu saņems Liene 
Lāne, Ilze Elste, Dita Štrāla, Iveta 
Boiko, Mārtiņš Grāvelsiņš.

Pateicības rakstu saņems Zie-
donis Smalkais, Māris Ķevics.

Skultes pagastā 
Pašvaldības balvu “Gada cil-

vēks” saņems Jānis Gūtmanis 
par atbildīgu, kvalitatīvu, god-
prātīgu darba veikšanu. 

Atzinības rakstu saņems Irēna 
Dušenkova, Ārijs Ādamsons.

Pateicības rakstu saņems Ilze 
Pedere, Dace Peilāne,  Austris 
Kalniņš, Sanita Martinsone. 

Braslavas pagastā 
Atzinības rakstu saņems Liana 

Ozoliņa, Lelde Rolmane, Nor-
munds Šķepasts, Aira Lapkovska.

Pateicības rakstu saņems 
Ilze Trauliņa, Inga Prokopoviča, 
Skaidrīte Maksima, Inatra Vaļic-
ka, Inga Elbrete, Solvita Liepiņa. 

Brīvzemnieku pagastā
Balvu “Gada cilvēks” saņems 

Gunta Roštoka – par sirsnību, 
laipnību un atsaucību, par pa-
gasta iedzīvotāju veselībai vel-
tīto darba mūžu. Par palīdzības 
sniegšanu arī vēlajās vakara un 
nakts stundās.

Atzinības rakstu saņems Inga 
Neimane, Guna Broma.

Pateicības rakstu saņems Mā-
ris Bērziņš, Raitis Kājiņš. 

Ainažos
Balvu “Gada cilvēks” saņems 

diriģents Reinis Maurītis par 
perspektīvu kora vadīšanu, kul-
tūras dzīves virzīšanu, populari-
zēšanu Ainažu pilsētā un Limba-
žu novadā.

Atzinības rakstu saņems Ma-
rika Jansone, Jānis Runcis, Ilona 
Jēkabsone, Ginta Cielava. 

Alojas pilsētā un pagastā
Atzinības rakstu saņems Inga 

Mauriņa-Kaļva. 
Pateicības rakstu saņems Vita 

Lokmane, Aivars Tomiņš, Imants 
Dalka.

Liepupes pagastā 
Atzinības rakstu saņems Kārlis 

Ozols, Kārlis Treijs, Ginta Jēkab-
sone, Jānis Lokmanis, Gatis Prei-
manis, Kempings “Krimalnieki”, 
Tūjas brīvprātīgo ugunsdzēsēju 
biedrība. 
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No 13. līdz 15. oktobrim Limbažu novada domes priekšsēdētājs Dagnis Straubergs un sabiedrisko 
attiecību speciāliste Beāte Kožina pārstāvēja pašvaldību Latvijas–Vācijas pašvaldību sadarbības 
forumā “Latvijas-Vācijas sinerģija: digitālās transformācijas virzītājspēks” Berlīnē. 

22. oktobrī Limbažu novada Galvenajā bibliotēkā atzīmēta 
nodibinājuma “Limbažu fonds” 15. gadadiena “Mirklis ar 
draugiem”. Tikšanās reizē pārrunāti realizētie projekti 15 gadu 
laikā.

No 11. līdz 13. oktobrim Limbažu novada pašvaldības delegācija 
piedalījās sadraudzības pilsētas Anklamas (Vācija) ikgadējā 
pieņemšanā un gada izvērtēšanas svētkos. Sadarbība ar Hanzas 
pilsētu Anklamu aizsākta 2003. gadā, veicinot labas attiecības 
starp Latviju un Vāciju.

Stiprinām sadarbību ar Vāciju

Foruma mērķis – turpināt 
attīstīt savstarpējo dialogu un 
pieredzes apmaiņu, it īpaši pub-
liskā sektora digitalizācijas jau-
tājumos. Tajā piedalījās Latvijas 
delegācija – 130 uzņēmumu, zi-
nātnes, pašvaldību un valsts ies-
tāžu pārstāvji, Valsts prezidents 
Edgars Rinkēvičs un ekonomikas 
ministrs Viktors Valainis. 

Foruma laikā iepazināmies ar 
citu Latvijas pašvaldību, uzņē-
mējdarbības, kā arī Vācijas pil-
sētu pārstāvjiem. Stiprinājām sa-
draudzības saites ar Salacgrīvas 
sadraudzības pilsētu Handevitu 
un Limbažu sadraudzības pilsētu 

Anklamu. Forumā prezentējām 
Limbažu novada pašvaldību, 
veicinot novada atpazīstamību, 
ieguvām jaunus kontaktus un 
stiprinājām jau uzsākto sadar-
bību ar sadraudzības pilsētām 
un kopā ar Handevitas un Ank-
lamas pārstāvjiem piedalījāmies 
pieņemšanā pie Latvijas valsts 
prezidenta Edgara Rinkēviča, ko 
rīkoja Latvijas vēstniece Vācijā 
Alda Vanaga.

Forumā notika paneļdiskusijas 
par šādām tēmām: “No papīra 
līdz pikseļiem: digitālā transfor-
mācija pašvaldībās”, “Viedas 
pārvaldības risinājumi: mākslī-

gais intelekts publiskajos pakal-
pojumos”, “Digitālie līdzekļi gud-
rākai mobilitātei”. 

Valsts prezidents pauda gan-
darījumu par teicamu divpusējo 
sadarbību un atzīmēja tās eko-
nomisko potenciālu. “Man ir pa-
tiess prieks, ka šajā vizītē pieda-
lās Latvijas ekonomikas ministrs 
un vairāk nekā 130 uzņēmumu 
un pašvaldību pārstāvju delegā-
cija. Tas apliecina ciešās Latvijas 
un Vācijas attiecības un ekono-
miskās sadarbības potenciālu, 
sevišķi digitalizācijas, zaļās ener-
ģētikas un aizsardzības jomās,” 
uzsvēra E. Rinkēvičs.

Nozīmīgs fakts, ka Latvijā jau 
91 % valsts un pašvaldību snieg-
to pakalpojumu ir pieejami digi-
tāli, turpretī Vācijā šobrīd ir di-
gitalizēti tikai ap 30 % publiskās 
pārvaldes pakalpojumu, dažās 

federālajās zemēs tikai 5 %. Līdz 
ar to varam droši teikt, ka digi-
talizācijas jomā esam attīstīta 
valsts.  

Beāte Kožina, 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Nodibinājums “Limbažu fonds” svin 15. dzimšanas dienu

Uz svinībām ieradās labda-
rības organizācijas draugi, kas 
palīdzējuši un atbalstījuši tās 
darbību, kā arī daļa fonda di-
binātāju. Fondu nodibināja 12 
dalībnieki – Inta Kalniņa, Jānis 
Plitnieks, Taiga Plitniece, Aija 
Viļčinska, Guna Preimane, Juris 
Salmiņš, Taisa Aruma, Gunta 
Lūse, Ilze Apeine, Spīdola Liel-
mane, Jānis Bakmanis un Karo-
lis Treijs – 2009. gadā. Iedves-
ma nāca no Hipotēku bankas 
priekšlikuma rosināt iedzīvo-
tāju aktivitāti – banka sniedza 
finansiālu atbalstu projektiem 
un uzrunāja Spīdolu Lielmani ar 
vārdiem “Tev jāveido pašai savs 
fonds un savi projekti”. Pirma-
jam projektu konkursam pie-
šķirti 500 lati no Hipotēku ban-
kas. Toreiz izsludināja projektu 
“Veiksmes stāsts”.

Viens no galvenajiem viesiem 
bija Borisa un Ināras Teterevu 
fonda valdes loceklis Mareks In-
driksons. “Katram fondam ir savs 
rokraksts, veids, kā tiek radīti 
pasākumi. Limbaži asociējas ar 
kamertipa pasākumiem vēsturis-
kās vietās, un Vidzeme kopumā 
– ar grāmatu kultūru un rūpēm 
par un ap tām. Spīdola Lielmane 
man sniedza ideju braukt cie-
mos ar kādu no manis izlasītām 
grāmatām, taču atbraucu ar 
vairākām, kas nonāks “Limbažu 
fonda” īpašumā un, iespējams, 
kādā no atvērtajiem plauktiem 
vai bibliotēkām,” saka Mareks 
Indriksons.

Limbažu novada pašvaldības 
domes priekšsēdētājs Dagnis 
Straubergs neslēpj gandarīju-
mu par nodibinājuma paveikto 
daudzu gadu garumā. “Limbažu 

novads ir bagāts ar nevalstiska-
jām organizācijām, un “Limbažu 
fonds” ir īpašs starp tām visām. 
Tā ir milzīga vērtība sabiedrībai, 
kur cilvēki sanāk kopā palīdzēt – 
šī palīdzība ir vistiešākā un vis-
precīzākā. Šajos 15 gados, kopš 
fonds strādā, mēs redzam, ka tā 
nozīme ir bijusi liela. Uz sadarbī-
bu arī turpmāk!” teica Limbažu 
novada domes priekšsēdētājs.

Lai gan oktobrī nodibināju-
mam “Limbažu fonds” bija val-
des sēde, kurā pārspriesta pro-
jektu virzība, aktuālie notikumi 
fonda darbībā un plānoti jau 
nākamie pasākumi, šī bija vēl 
viena iespēja pārrunāt nākot-
nes plānus. Izskanēja vēlme pēc 
jauniem nodibinājuma dalībnie-
kiem, kam nodot fonda “manto-
jumu”, lai tā darbība turpinātos.

Sadarbības partneriem “Lim-
bažu fonds” pasniedza dāvanu 
– grāmatu, kas ietver visu latvis-
ko dziņu pēc tautas mīlestības. 
Paldies “Limbažu fondam” par 
atbalstu sabiedrībai, un vēlam 
stipru un neizsīkstošu motivāciju 
turpināt iesākto! 

Laura Siksaliete,
sabiedrisko attiecību speciāliste

Limbažu delegācija viesojas Hanzas pilsētā Anklamā

Pirmā vakara svinīgā pieņem-
šana norisinājās Svētā Nikolaja 
baznīcā (Nikoleikirche). Šīs ik-
gadējās pieņemšanas laikā go-
dināja gada uzņēmēju un brīv-
prātīgos. Anklamā ir vairāk nekā 
120 biedrību un iedzīvotāji ir ļoti 
aktīvi. Mērs Mihaels Galanders 
(Bürgermeister) un deputātu pa-
domes priekšsēdētājs Andreass 
Brišs (Bürgervorsteher) prezen-

tēja pārskatu par paveikto un 
plānoto Anklamas pašvaldībā, kā 
arī ielūdza visu sadraudzības pil-
sētu kultūras grupas piedalīties 
Anklamas 20. Hanzas svētkos 
2025. gada augustā. 

Nozīmīgajā pasākumā piedalījās 
ne tikai Limbažu pārstāvji, bet arī 
viesi no Anklamas sadraudzības 
pilsētām Vācijā, Zviedrijā un Polijā.

Limbažu domes priekšsēdētājs 

Dagnis Straubergs savā svinīgajā 
uzrunā sacīja: 

“Mums vienmēr ir patiess 
prieks šeit būt, kā arī sagaidīt 
viesus no Anklamas pie mums, 
Limbažos. Ļoti patīkami redzēt, 
kā Anklama ir mainījusies, un to, 
ka anklamieši nāk ar jaunām ide-
jām un tās arī realizē. Kopīgi strā-
dājot, mēs viens otram varam 
dot kādu labumu, ideju, sniegt 
atbalsta plecu. Mums visām sa-
draudzības pilsētām Anklama 

ir piemērs. Esam sadarbojušies 
kultūrā, sportā, citās nozarēs. 
Šodien kā dāvanu esam atveduši 
mūsu jauno karogu, kas simboli-
zē visu Limbažu novadu. Vēlam 
Anklamai spēku, izturību un tik-
pat brīnišķīgi doties uz priekšu.”

Vizītes laikā visu delegāciju 
pārstāvjiem bija iespēja apskatīt 
būvlaukumu topošajam reģio-
nālajam informācijas un tūrisma 
centram, kā arī uzzināt par Svētā 
Nikolaja baznīcas atjaunošanas 

projektu. Projekta īstenošana 
jau ilgst vairākus gadus, un tas 
tiks pabeigts 2026. gadā.

Limbažu pašvaldības delegā-
cijas sastāvā Anklamā viesojās 
novada domes priekšsēdētājs 
Dagnis Straubergs, Attīstības un 
projektu nodaļas vadītājs Ģirts 
Ieleja, sabiedrisko attiecību spe-
ciāliste Beāte Kožina un tulce 
Tīna Runce.  

Beāte Kožina, 
sabiedrisko attiecību speciāliste
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24. oktobrī Limbažu novada 
pašvaldības kārtējā domes sēdē 
izskatīti 87 jautājumi. 

Apstiprināti Limbažu novada 
pašvaldības domes saistošie no-
teikumi Nr. 27 “Grozījumi Limba-
žu novada pašvaldības domes 
2024. gada 25. janvāra saistoša-
jos noteikumos Nr. 1 “Par sociā-
lajiem pakalpojumiem Limbažu 
novadā”.

Apstiprinātas Limbažu no-
vada Sociālā dienesta “Grupu 
mājas (dzīvokļi)” klientu skaita 
izmaiņas, palielinot par 1 perso-
nu, nodrošinot pakalpojumu 13 
pilngadīgām personām ar garīga 
rakstura traucējumiem.

Apstiprināti Limbažu novada 
pašvaldības iekšējie noteiku-
mi “Salacgrīvas bibliotēkas un 
tās filiālbibliotēku lietošanas 
noteikumi”.

Pieņemts lēmums slēgt revī-
zijas pakalpojuma līgumu ar AS 
“Nexia Audit Advice” par 41000 
eiro bez PVN.

Nolemts iekļaut Valsts budže-
ta dotācijas sadalījumu 2024. 
gada septembrim – decembrim 
– pašvaldības izglītības iestāžu 
profesionālās ievirzes program-
mu pedagogu darba samaksas 
un valsts sociālās apdrošināša-
nas obligātās iemaksas – izglītī-
bas iestāžu budžetos.

Pieņemts Limbažu novada 
Sporta skolas budžetā iekļaut 
valsts budžeta finansējumu 6580 
eiro.

Apstiprināts pašvaldības fi-
nansējums pedagogu darba 
samaksai un valsts sociālajām 
obligātajām iemaksām Pāles pa-
matskolai no šī gada 1. oktobra 
līdz 31. decembrim,

Atbalstīta iecere iesniegt 
projektu “Sajūtu parka “Latvi-
ja – Stārķu zeme” vides objektu 
izgaismošana”, nosakot projekta 
kopējās izmaksas 37346,07 eiro, 
no tām ELFLA finansējums 80 %, 
pašvaldības līdzfinansējums 20 %.

Domes sēdē oktobrī
Alojas apvienības pārvaldes 

ieņēmumu plānā iekļauti 44100 
eiro no nekustamo īpašumu 
atsavināšanas.

Vilzēnu tautas nama budžetā 
iekļauta ieņēmumu pārpilde no 
kultūras pasākumu budžeta 740 
eiro inventāra iegādei,

Apstiprināti Vilzēnu tautas 
nama un Brīvzemnieku pagasta 
kopienas centra maksas pakal-
pojumu izcenojumi no šī gada 
1. novembra.

Salacgrīvas kultūras centra kul-
tūras pasākumu budžetā iekļau-
ta ieņēmumu pārpilde 6446 eiro 
pasākumu izmaksu segšanai.

Brīvzemnieku pagasta kopie-
nas centra kultūras pasākumu 
budžetā iekļauta pasākumu ie-
ņēmumu pārpilde 713 eiro Zie-
massvētku pasākuma izmaksu 
segšanai.

Limbažu pagasta sabiedriskā 
centra “Lādes Vītoli” katlu mājas 
šī gada budžetā iekļauta ieņēmu-
mu pārpilde 2945 eiro apkures 
granulu iegādei un PVN izmaksu 
segšanai.

Skultes kultūras centra pasā-
kumu budžetā iekļauta ieņēmu-
mu pārpilde 2890 eiro, pasāku-
mu “Ziemassvētku programma 
“Silti”” un “Noskaņu un sajūtu 
koncerts ziemas saulgriežos” iz-
maksu segšanai.

Pociema kultūras pasākumu 
budžetā iekļauta ieņēmumu pār-
pilde 2076 eiro.

Limbažu apvienības pārvaldei 
piešķirts finansējums 2384,91 
eiro traktoru riepu piegādei un 
montāžai.

Pāles pagasta pakalpoju-
mu sniegšanas centra budžetā 
piešķirts papildu finansējums 
4855,19 eiro Pāles pagasta sko-
lēnu autobusa remontam.

Salacgrīvas apvienības pār-
valdes ieņēmumu plānā iekļauti 
15600 eiro no nekustamo īpa-
šumu atsavināšanas. Piešķirts fi-
nansējums 7800 eiro asfaltēšanas 

darbu veikšanai ceļa Vīganti–Seķu 
purvs posmā, papildus šo darbu 
veikšanai piešķirti 12200 eiro. 

Salacgrīvas apvienības pārval-
des 2024. gada budžetā iekļauts 
Viedās administrācijas un reģio-
nālās attīstības ministrijas pie-
šķirtais finansējums 14368 eiro 
par 2024. gadu Ukrainas civilie-
dzīvotāju atbalsta likumā noteik-
to pasākumu īstenošanai.

Veikti budžeta grozījumi gājēju 
laipas izbūvei Svētciemā, pārvir-
zot 3593 eiro no Salacgrīvas ap-
vienības pārvaldes budžeta.

Pārvirzīts naudas atlikums 
5611 eiro, kas tika piešķirts Sa-
lacgrīvas apvienības pārvaldes 
šī gada budžetā “Vides dizaina 
elementa izveidei”, novirzot to 
Salacgrīvas ostas promenādes 
Slavas alejas turpinājumam.

Salacgrīvas apvienības pār-
valdes šī gada budžetā iekļautie 
luksoforu izsoles rezultātā iegū-
tie finanšu līdzekļi 5410 eiro no-
virzīti viensētu norādījuma zīmju 
nomaiņai un atjaunošanai.

Staiceles pilsētas un pagasta 
pakalpojumu sniegšanas cen-
tram materiālu noliktavas izvei-
dei piešķirts 4031 eiro.

Pieņemts lēmums iekļaut Lim-
bažu novada pašvaldības 2024. 
gada budžetā Atveseļošanas 
fonda (AF) līdzfinansētu projek-
tu “Alojas Ausekļa vidusskolas 
infrastruktūras pilnveide un ap-
rīkošana, Nr. 3.1.1.5.i.0/1/24/I/
CFLA/001”, paredzot AF finansē-
juma avansa ieņēmumus 105000 
eiro un izdevumus 105000 eiro.

Apstiprināts aktualizētais Lim-
bažu novada pašvaldības Attīs-
tības programmas 2022.–2028. 
gadam Investīciju plāns 2024.–
2026. gadam.

Veikti grozījumi Limbažu no-
vada domes 2024. gada 26. sep-
tembra lēmumā Nr. 675 “Par 
līdzfinansējuma piešķiršanu 
biedrības “Tūjas BUB” projek-
tam “Ugunsdzēsēju aprīkojums”.

Iekļauts Limbažu novada paš-
valdības Attīstības un projektu 
nodaļas 2025. gada budžetā 
ERAF finansējums projekta “Ēkas 
pārbūve Zāles ielā 8, Limbažos” 
īstenošanai 433500 eiro.

Atbalstīta iecere īstenot Eiro-
pas Reģionālās attīstības fonda 
projektu “Ēku siltumapgādes 
viedā vadība” ieviešanu Limbažu 
novadā.

Atbalstīta iecere īstenot Eiro-
pas Reģionālās attīstības fonda 
projektu “Limbažu novada pie-
lāgošanās klimata pārmaiņām” 
ieviešanu.

Atbalstīta iecere īstenot Emisi-
jas kvotu izsolīšanas instrumen-
ta projekta “Viedo pilsētvides 
tehnoloģiju uzstādīšana Limbažu 
novadā” ieviešanu.

Piešķirts papildu finansējums 
24894,11 eiro projektam “Radīts 
Limbažu novadā tirdzniecības 
vietas izveide”.

Apstiprināta Limbažu novada 
2025. gada kalendāra tirgošanas 
cena 4 eiro ar PVN.

Brīvzemnieku pagasta pakal-
pojumu sniegšanas centram, 
piešķirts finansējums 5000 
eiro kokskaidu granulu iegā-
dei Ozolmuižas pils apkures 
nodrošināšanai. 

Nolemts virzīt atsavināšanai 
pašvaldībai piederošo īpašumu 
“Meža muzejs” Viļķenes pagastā.

Veikti grozījumi Limbažu nova-
da domes 2024. gada 23. maija 
lēmumā Nr. 382 “Par nekustamā 
īpašuma “Rail Baltica dzelzceļa 
teritorija” Ainažu pagastā, Lim-
bažu novadā, kadastra Nr. 6625 
002 0437, nodošanu valstij”.

Nolemts atsavināt pašvaldī-
bai piederošo īpašumu “Muižas 
dārzs” Liepupes pagastā, pārdo-
dot to elektronisko izsoļu vietnē 
ar augšupejošu soli. 

Pagarināts 2014. gada 20. no-
vembrī noslēgtais nedzīvojamās 
telpas nomas līgumu ar SIA “Ai-
nažu doktorāts”.

Pieņemts pašvaldības īpašu-
mā bez atlīdzības, noslēdzot dā-
vinājuma līgumu, nekustamais 
īpašums Kalēju ielā 10, Staicelē.

Nolemts slēgt sadarbības ap-
liecinājumu ar biedrību “Latvijas 
Sarkanais Krusts” par Eiropas 
Atbalsta fonda vistrūcīgākajām 
personām darbības programmas 
pārtikas un pamata materiālās 
palīdzības sniegšanai vistrūcīgā-
kajām personām izsniegšanas 
nodrošināšanu Limbažu novada 
teritorijā.

Konceptuāli atbalstīts lēmums 
par līdzfinansējuma piešķiršanu 
biedrības “Alojas novada attīstī-
ba” projektam “Disku golfa parks 
Alojā” 10 % apmērā no projekta 
kopējām attiecināmajām izmak-
sām, tas ir 4900 eiro.

Piešķirts 16596,72 eiro finan-
sējums tualetes telpu remontam 
un masīvkoka durvju izgatavoša-
nai un montāžai Baumaņu Kārļa 
laukumā 1, Limbažos.

Piešķirts 9014,50 eiro finan-
sējums apkures katla nomaiņai 
bijušā Ārciema bibliotēkas ēkā. 

Pieņemts lēmums nodot sa-
biedriskā labuma organizācijai 
biedrībai “Staiceles Brīvprātīgo 
Ugunsdzēsēju Biedrība” bezatlī-
dzības lietošanā nekustamo īpa-
šumā Lielajā ielā 2, Staicelē. 

Apstiprināti konkursa “Lim-
bažu novada Gada uzņēmums 
2023” rezultāti. 

Konceptuāli atbalstīts lēmums 
par līdzfinansējuma piešķiršanu 
biedrības “Limbažu filcs” projek-
tam “Limbažu filca Alternatīvā 
sporta un jauniešu interešu cen-
tra “Filcis” izveide” 30 % apmērā 
no projekta kopējām attiecinā-
majām izmaksām, tas ir 15000 
eiro.

Apstiprināti grozījumi Limba-
žu novada pašvaldības domes 
2024. gada 21. februāra saisto-
šajos noteikumos Nr. 8 “Par Lim-
bažu novada pašvaldības 2024. 
gada budžetu”.

Ar pateicību paziņojam, ka 
Limbažu novada publisko ūdeņu 
apsaimniekošanas nodaļas 
“ALDA” vadītājs Jānis Remess 
ir saņēmis Valsts probācijas 
dienesta Pateicības rakstu. 

Apbalvojums piešķirts par izcilu 
sadarbību un nozīmīgu ieguldījumu 
Dienesta uzdevumu izpildē. 

Svinīgā apbalvošana notika 25. 
oktobrī Stāmerienas pilī. 

Ar Valsts probācijas dienesta Atzi-
nības rakstu tika apbalvota Oksana 
Kraukle - Valsts probācijas dienes-
ta Vidzemes reģiona teritoriālās 
struktūrvienības Limbažu nodaļas 
probācijas speciāliste. Par veiksmī-
gu sadarbību Valsts probācijas die-
nesta uzdevumu izpildē ar Valsts 
probācijas dienesta Vidzemes re-
ģiona teritoriālās struktūrvienības 
Cildinājuma rakstu tika apbalvota 
arī Dace Vilde, Vidzemes virsproku-
rora pienākumu izpildītāja, un San-
ta Veide, Vidzemes prokuratūras 
prokurore. 

Diāna Remese

Jānis Remess saņem Valsts 
probācijas dienesta apbalvojumu

9. oktobrī Limbažu novadā 
viesojās Latvijas vēstniece Igaunijā 
Kristīne Našeniece. Pašvaldības 
administratīvajā ēkā viņa tikās ar 
Limbažu novada pašvaldības domes 
priekšsēdētāju Dagni Straubergu, 
vietniekiem Māri Beļaunieku un 
Rūdolfu Pelēko, ar Kultūras pārvaldes 
vadītāju Eviju Keiseli, Ainažu pilsētas 
un pagasta klientu apkalpošanas centra 
vadītāju Sandru Brokāni un Limbažu 
Valsts ģimnāzijas direktori Guntu Lāci.

Latvijas vēstniece Igaunijā 
apmeklē Limbažu novadu

Pašvaldības vadītājs īsā prezentācijā 
pastāstīja par Limbažu novadu, svarīgāka-
jiem notikumiem, projektiem un darbiem. 
Kopīgā sarunā klātesošie pārrunāja pār-
robežu sadarbības iespējas, “Rail Baltica” 
projekta virzību, Salacgrīvas tilta būvnie-
cību, izglītības un kultūras jautājumus. 

Pēc vizītes domē vēstniece devās uz 
Limbažu Valsts ģimnāziju, lai iepazītos ar 
skolu un ar tās vadību pārrunātu iespēja-
mo igauņu valodas apguvi. 

Nākamajā dienā vēstniece Kristīne Na-
šeniece kopā ar padomnieci Elīnu Tanni 
apmeklēja Salacgrīvas ostu, tikās ar pār-

valdnieku Ivo Īsteno un pārrunāja ostas 
attīstības iespējas un sadarbību, kas sais-
tīta ar igauņu plāniem būvēt atkrastes 
vēja parkus jūrā. Vēstniece apmeklēja arī 
vietējo preču veikalu “Radīts Limbažu no-
vadā” Salacgrīvā, Ainažus un jau pēcpus-
dienā tikās ar Hedemestes skolas direkto-
ri Aule Kink.  

Ilga Tiesnese,
Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja



Limbažu novada pašvaldība 
izsludina zemes gabala “Bērzi” 
Braslavas pagastā, Limbažu 
novadā, apbūves tiesību izsoli. 

Izsoles objekta kadastra nu-
murs 6644 004 0061, zemes 
vienības daļa ar kadastra apzī-
mējumu 6644 004 0061 8001 
0,56 ha platībā.

Izsoles objekta apbūves tie-
sību sākumcena vienam gadam 
– 56 eiro.

Izsoles solis – 5 eiro.
Izsoles mērķis – apbūves tie-

sību nodibināšanai ar Limbažu 
novada pašvaldību vēja elek-
trostaciju pievedceļa un kabeļlī-
nijas izbūvei.

Izsole notiks elektronisko izso-
ļu vietnē https://izsoles.ta.gov.
lv no 2024. gada 11. novembra 
plkst. 13.00 līdz 2024. gada 11. 
decembrim plkst. 13.00. Izso-
les noteikumi pieejami tīmekļ-
vietnē www.limbazunovads.lv, 
sadaļā “Izsoles”, un elektronis-
ko izsoļu vietnē https://izsoles.
ta.gov.lv. Informācija pa tālr. 
25749113, e-pasts: aloja@lim-
bazunovads.lv

Elektroniskajai izsolei preten-

Izsoles
denti var reģistrēties no 2024. 
gada 11. novembra plkst. 13.00 
līdz 2024. gada 1. decembrim 
plkst. 23.59 elektronisko izsoļu 
vietnē https://izsoles.ta.gov.lv.

Izsoles pretendentiem jāie-
skaita Limbažu novada pašval-
dības kontā (AS “Swedbank”, 
bankas kods HABALV22, konta 
Nr. LV12HABA0551026085817) 
dalības maksa – 10 eiro (tai skai-
tā PVN 21 %) ar norādi “Izsoles 
dalības maksa zemes “Bērzi”, 
Braslavas pag., apbūves tiesību 
izsolei” un Tiesu administrācijas 
kontā saskaņā ar elektronisko 
izsoļu vietnē reģistrētam lieto-
tājam sagatavoto rēķinu.

Limbažu novada pašvaldība 
izsludina īpašuma izsoli 
Mehanizācijas ielā 4, Liepupē, 
Liepupes pagastā.

Izsoles objekts, kadastra Nr. 
6660 009 0398, sastāv no ze-
mes vienības ar kadastra apzī-
mējumu 6660 009 0607 (0,3270 
ha platībā) un ēkas – katlu mājas 
ar kadastra apzīmējumu 6660 
009 0398 002 ar tajā esošiem 
(diviem) apkures katliem (Kom-

forts AK-1000, Komforts AK500) 
un recirkulācijas sūkni R2C40.

Izsoles objekta nosacītā cena 
(sākumcena) – 36900 eiro.

Izsoles solis – 200 eiro.
Izsole sākas elektronisko izso-

ļu vietnē https://izsoles.ta.gov.
lv 2024. gada 9. decembrī plkst. 
13.00 un noslēdzas 2025. gada 
8. janvārī plkst. 13.00. Izsoles 
pretendenti iesniedz pieteiku-
mu izsolei elektronisko izsoļu 
vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. 
Pieteikšanās termiņš līdz 2024. 
gada 29. decembrim.

Izsoles pretendentiem jā-
ieskaita Limbažu novada 
pašvaldības kontā (AS “SEB 
banka”, konta Nr. LV71UN-
LA0013013130848) dalības 
maksa – 40 eiro (tai skaitā PVN 
21 %) un nodrošinājuma nauda 
10 % apmērā no izsoles objek-
ta nosacītās cenas ar norādi 
“Izsoles nodrošinājums un da-
lības maksa Mehanizācijas iela 
4, Liepupē, Limbažu novadā” 
un Tiesu administrācijas kontā 
saskaņā ar elektronisko izsoļu 
vietnē reģistrētam lietotājam 
sagatavoto rēķinu. Tālr. infor-

mācijai: 26656289, 20220540, 
e-pasts: salacgriva@limbazuno-
vads.lv, izsoles noteikumi pie-
ejami tīmekļvietnē www.limba-
zunovads.lv, sadaļā “īpašumi/ 
izsoles”.

Limbažu novada pašvaldība 
rīko zemes nomas tiesību 
izsoli elektrouzlādes staciju 
ierīkošanai Liepupes pagastā, 
Mežgravās.

Zemes vienības kadastra apzī-
mējums 66600110050, zemes-
gabalu daļas 32,52 m platībā ar 
izmantošanas mērķi: divu auto-
mašīnu vienlaicīgu elektrouzlā-
des staciju izbūve ar jaudu ne 
mazāk kā 44 kW.

Zemesgabala daļas 32,52 m 
platībā nomas tiesību izsoles sā-
kumcenu vienam mēnesim – 25 
eiro.

Izsoles solis – 3 eiro.
Zemes nomas līguma termiņš –  

30 gadi.
Izsole sākas elektronisko izso-

ļu vietnē https://izsoles.ta.gov.
lv 2024. gada 5. novembrī plkst. 
13.00 un noslēdzas 2024. gada 
25. novembrī plkst. 13.00. Izso-

les pretendenti iesniedz pietei-
kumu izsolei elektronisko izsoļu 
vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. 
Pieteikšanās termiņš līdz 2024. 
gada 15. novembrim.

Izsoles pretendentiem jāie-
skaita Limbažu novada pašval-
dības kontā (AS “SEB banka”, 
kods UNLALV2X, konta Nr. LV71 
UNLA 0013 0131 3084 8) dalī-
bas maksa –40 eiro (tai skaitā 
PVN 21 %) un nodrošinājuma 
nauda 10 % apmērā no izsoles 
objekta nosacītās cenas ar no-
rādi: “Izsoles nodrošinājums 
un dalības maksa elektroniskai 
izsolei elektrouzlādes staciju iz-
būvei Limbažu novadā” un Tiesu 
administrācijas kontā saskaņā 
ar elektronisko izsoļu vietnē re-
ģistrētam lietotājam sagatavoto 
rēķinu.

Izsoles noteikumi un līguma 
projekts pieejami tīmekļvietnē 
www. limbazunovads.lv, sada-
ļā “Īpašumi -Izsoles” un elek-
tronisko izsoļu vietnē https:// 
izsoles.ta.gov.lv, tālrunis infor-
mācijai: 20220540, 26656289, 
e-pasts: salacgriva@limbazuno-
vads.lv.

Limbažu novada pašvaldības dome 26. septembrī pieņēma lēmu-
mu Nr. 727 (protokols Nr. 18, 78.) “Par grozījumiem Limbažu novada 
domes 2024. gada 25. janvāra lēmumā Nr. 51 “Par lokālplānojuma 
izstrādes uzsākšanu teritorijas plānojuma grozījumiem vēja parka 
“Aloja” pirmajai daļai Braslavas pagastā, Limbažu novadā”.

Ar lēmumu lokālplānojuma teritorijā papildus iekļautas trīs zemes 
vienības:

nekustamā īpašuma “Kroļi” (kadastra numurs 66440010038) ze-
mes vienība ar kadastra apzīmējumu 66440010039;

nekustamā īpašuma “Vecgūras” (kadastra numurs 66440010010) 
zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 66440010010;

pašvaldības ceļa “Stūri–Zaļauska” zemes vienības ar kadastra apzī-
mējumu 66440010093 daļa. 

Paziņojums par trīs zemes 
vienību papildus iekļaušanu 
lokālplānojuma teritorijā vēja 
parka “Aloja” pirmajai daļai 
Braslavas pagastā, Limbažu novadā

Lokālplānojuma teritorija vēja parka “Aloja” pirmajai daļai Braslavas pa-
gastā, Limbažu novadā

29. oktobrī sanāksmē Limbažu novada pašvaldības Kultūras 
pārvaldē tikās novada kultūras darbinieki, lai pārrunātu 2024. 
gada norises un veiktu aizvadīto pasākumu pašanalīzi.

26. un 27. oktobrī Rīgas Latviešu biedrība kopā ar sadarbības partneriem un atbalstītājiem aicināja 
piedalīties “Somugru dienās 2024” Rīgā un Pālē. Šī gada svētku kopējā tēma – “pārtapšana”, 
domājot par mūsdienu kultūras attīstību, balstoties senajās somugru tautu vērtībās, veidojot 
jauno. “Somugru dienās” tiek aktualizēta Latvijas otras pamattautas – lībiešu – kultūra kontekstā 
ar citām somugru tautām, kā arī latviešiem rosina sajust savu tālo senču saknes – saprast lībisko, 
igaunisko vai citu somugrisko savas kultūras izpausmēs. 

Veidosim jauno, balstoties 
somugru tautu vērtībās

“Somugru dienu 2024” da-
lībnieki Pāles novadpētniecī-
bas muzejā uzklausīja Pāles 
pagasta un Viļķenes pagasta 
pakalpojumu sniegšanas cen-
tra vadītāju Gitu Kārnupi, kura 
viesus iepazīstināja ar stāstī-
jumu par Pāles pagastu. Savu-
kārt Vidzemes lībiešu pēcteču 
dzimtu pētniece vēsturniece 
Rasma Noriņa un novadpēt-
niecības muzeja vadītāja Lie-
ne Noriņa-Šeikina pastāstīja 
par Vidzemes lībiešu vēstures 
liecībām mūsu pusē un Vidze-

mes lībiešu pēcteču dzimtu 
pētījumiem. 

Viesu vidū bija arī Ungārijas 
vēstnieks Ģerģs Urkuti, Ungā-
rijas goda konsule, Rīgas Lat-
viešu biedrības Folkloras komi-
sijas vadītāja Margita Poriete, 
organizācijas “Fenno – Ugria” 
(Igaunija) pārstāvis valodnieks 
Patriks Rurks. Pasākuma turpi-
nājumā Pāles kultūras namā vie-
si sniedza koncertu, kurā pieda-
lījās tradicionālās mūzikas grupa 
“Roņu salas dziesmas un stāsti”, 
vadītāja Kairi Leivo (Igaunija), 

Anna Makeeva un Sakiko Ishii 
(mariešu mūzika, Igaunija, Japā-
na), arfiste un komponiste Eliza-
beta Lāce, folkloras kopa “Malī-
bieš`”, vadītājs Reinis Druvietis, 
un folkloras kopa “Metsapoles 
muzikanti”, vadītājs Jānis Atis 
Krūmiņš. Diena noslēdzās pļavā 
pie dīķa ar uguns rituālu,  kuru 
vadīja Jānis Atis Krūmiņš un Rei-
nis Druvietis. 

Gita Kārnupe, 
Pāles pagasta un Viļķenes pagasta 

pakalpojumu sniegšanas 
centra vadītāja

Sanāksmē pārrunā šī gada kultūras notikumus
Katrs klātesošais sniedza savu 

ieskatu par pieredzēto kultūras 
dzīves organizēšanā un dalījās ar 
vērtīgu atziņu. “Pats svarīgākais 
ir tas, ko mēs esam šajā gadā 
iemācījušies un izdarījuši seci-
nājumus, jo resurss, ar ko mēs 
varam strādāt, katram ir zināms. 
Mēs visi kopā veidojam Limbažu 
novada kultūras piedāvājumu. 
Ikviens darbinieks ir svarīgs, lai 
viss šis kopums var veidoties,” 
iesākot sanāksmi, pauž Kultūras 
pārvaldes vadītāja Evija Keisele.

Sanāksme atklāta, rodot at-
bildi uz jautājumu: par ko stāsta 
mūsu novada pasākumi? Neno-
liedzami, tie stāsta par mūsu no-
vada vērtībām, kas nes Limbažu 
vārdu Latvijā, un kultūras man-
tojumu, ko ir vērts saglabāt.

Veicot 2024. gada analīzi, se-
cināts, ka vispiesātinātākie mē-
neši ar kultūras notikumiem bi-
juši marts, aprīlis, maijs, jūnijs, 
novembris un decembris, kad 
norit visi tradicionālie pasāku-
mi, pagastu un pilsētas svētki. 
Novērots, ka pēc veiksmīgiem 
kultūrnotikumiem apmeklētāju 
skaits uz nākamo gadu pasā-
kumos pieaug, līdz ar to inves-
tīcijas, kas ieguldītas kultūrā, 
atgriežas.

Izvirzītas arī 2025. gada kul-
tūras prioritātes: rūpes par 
kultūras dzīves veidotājiem un 
novada kultūras iestādēm; at-
balsts XIII Latvijas Skolu jaunat-
nes dziesmu un deju svētkiem; 
vēlme sadarboties ar Izglītības 
pārvaldi, lai veicinātu skolu un 

interešu izglītības pulciņu dalīb-
niekus aktīvi iesaistīties kultūras 
dzīvē; nodrošināt amatiermāk-
slas darbību u. c. 

“Viena no galvenajām priori-
tātēm ir skaidrot mūsu lēmējin-
stitūcijām, ka kultūras resurss ir 
ļoti nozīmīgs mūsu potenciālajai 
izaugsmei sadarbības un finan-
siālās labbūtības jautājumos,” 
atzīst Evija Keisele.

Šī sanāksme bijusi vērtīga ar 
to, ka katrs tās dalībnieks snie-
dzis savu personisko pieredzi, 
nācis ar atziņām un priekšliku-
miem, lai uzlabotu kultūras dzīvi 
Limbažu novadā. Novēlam izdo-
šanos un skaistus svētkus ikvie-
nam! 

Laura Siksaliete,
sabiedrisko attiecību speciāliste
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2024. gadā norisinājās ikgadējais konkurss “Atbalsts komercdarbības uzsākšanai Limbažu 
novadā” ar tam paredzēto finansējumu 10000 eiro apmērā, vienam atbalsta saņēmējam paredzot 
maksimālo finansējumu līdz 5000 eiro.

Atbalstu komercdarbības uzsākšanai iegūst trīs uzņēmēji

Konkursa mērķis ir veicināt 
jaunu komersantu veidošanos 
Limbažu novadā. Pieteikšanās 
konkursā notika no šī gada 30. 
maija līdz 31. jūlijam. Kopu-
mā tika saņemti četri konkursa 
pieteikumi. 

Konkursa komisija lēma at-

balstīt trīs pretendentus, lūdzot 
domei piešķirt 1851,32 eiro 
papildfinansējumu, kas arī tika 
izdarīts. 

Konkursa rezultātā tiks izvei-
dota kempinga vieta “Pļavas pie-
tura” Skultes pagastā, dehidrēto 
augļu un ogu izstrādājumu ražot-

ne, kā arī tiks piedāvāts Hanga 
skaņu spēles un veselības uzla-
bošanas pakalpojums. 

Nākamais konkurss tiks izsludi-
nāts 2025. gadā. 

Sabīne Stūre,
uzņēmējdarbības attīstības 

speciāliste

Salacgrīvas apvienības 
pārvaldes teritorijā

Salacgrīvas apvienības pārval-
des vadītājs Andris Zunde ziņo, 
ka ostas teritorijā Salacgrīvā, 
Jūras ielā 18 D, izbūvēts lietus 
ūdens kolektors. 

Darbus par 85154,60 eiro vei-
ca SIA “Strauteks”. Lietus ūdens 
kolektora izbūve cauri ostas te-
ritorijai ir kopējā meliorācijas 
projekta sastāvdaļas 1. kārta. 
Projekta mērķis ir novērst Sa-
lacgrīvas pilsētas kreisā krasta 
ostai piegulošā dzīvojamā rajona 
applūšanu. 

Limbažos top jauns veikals "Radīts Limbažu novadā", kur būs iespēja iegādāties vietējo ražotāju 
produktus un iepazīties ar uzņēmēju piedāvātajiem pakalpojumiem. Veikals atradīsies Baumaņu 
Kārļa laukumā 1, kur pašlaik aktīvi norit telpu remontdarbi, un plānots, ka tas durvis vērs 
2025. gada pavasarī.

Top tirdzniecības vieta “Radīts Limbažu novadā”

Limbažu novada domes 
priekšsēdētājs Dagnis Strau-
bergs par tirdzniecības vietas 
izveidi stāsta: 

“Pērn Limbažu pilsēta nosvi-
nēja savu 800 gadu jubileju. Te 
ir saglabājušās ārkārtīgi daudzas 
vērtības no seniem laikiem. Mēs 
cenšamies atjaunot dažādas ak-
tivitātes vecpilsētā, lai tā būtu 
interesanta gan tūristiem, gan 
iedzīvotājiem. Veikals būs vie-
na no tādām. Te būs nopērkami 
Limbažu novadā ražoti produkti 
un iespēja saņemt informāciju 
par to, ko novadā var iegādāties. 
Tādējādi atbalstām vietējos ra-

žotājus. Plānots izsludināt gran-
tu konkursu jaunās tirdzniecības 
vietas nomai, aicinot pieteikties 
uzņēmējus, kuri būtu gatavi no-
drošināt veikala darbību atbilsto-
ši pašvaldības nosacījumiem.” 

Veikala idejas realizēšanai tiek 
īstenots LEADER projekts Nr. 
23-09-AL20-A019.2101-000006 
“Radīts Limbažu novadā tirdz-
niecības vietas izveide”, kura 
ietvaros pašvaldība ir saņēmusi 
Eiropas lauksaimniecības fonda 
lauku attīstībai līdzfinansējumu 
42874,35 eiro apmērā. Projek-
ta kopējās izmaksas – 88768,46 
eiro.

Augustā Limbažu novada 
pašvaldība organizēja tikšanos 
par pilsētas vēsturiskā centra 
nākotnes vīziju un attīstību, kā 
arī lai apkopotu interesentu 
idejas par to, kas būtu jāiekļauj 
projektēšanas darba uzdevu-
mā. Lai atdzīvinātu Baumaņu 
Kārļa laukumu, veidotu to in-
teresantu un izceltu tā unikali-
tāti, kā arī lai radītu šo pilsētas 
daļu uzņēmējiem un tūristiem 
pievilcīgāku, plānots organizēt 
metu ideju konkursu, kas rosi-
nātu pilsētas vēsturiskā centra 
attīstību. Vēl plānots izveidot 
Vecpilsētas padomi, kurā būtu 

iesaistīti vietējie uzņēmēji, ak-
tīvisti un speciālisti, kas saistī-
ti ar vēsturisko arhitektūru un 
būvniecību. 

Līdz šim ir izdevies veikt Jūras 
ielas pārbūvi un Parka ielas re-
montdarbus, kas ne tikai ir ievē-
rojami uzlabojuši pārvietošanās 

kvalitāti, bet arī rada estētisku 
baudījumu, atdzīvinot un izceļot 
vēsturiskā centra šarmu. Nāka-
mie lielākie darbi plānoti Bau-
maņu Kārļa laukumā un Cēsu 
ielā.  

Beāte Kožina, 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Rudens darbi novadā

Uzstādītas satiksmes drošības 
barjeru un satiksmes organizāci-
jas zīmes pie Dzirnavezera Liepu-
pē. Darbus veica SIA “Hodos” par 
kopējo summu 12097,41 eiro.

Sakārtoti ceļi
Katvaru pagastā veikti grants autoceļa 

B1-03 Ķipēni-Dzintarkalni remontdarbi: 
610 metru posmā iestrādāts minerāl-
materiālu maisījums. Darbus veica SIA 
“Limbažu Būvnieks” par kopējo summu 
9793,04 eiro (bez PVN).

Pāles pagastā pašvaldības ceļa 
B3-06 “Aizvēji-Ārciema stacija” 
posmā no 0,00 km līdz 0,500 
km abās ceļa pusēs noņemts 
apaugums un seguma virskārta 
atjaunota ar minerālmateriāla 
maisījumu. Darbu kopējā summa 
7985,48 eiro.

Lai veicinātu dzīvojamā rajona 
lietus ūdens noteci uz iepriekš 
izbūvēto daļēji slēgto ūdens no-
teku uz Salacas upi, izbūvēts me-
liorācijas kolektors zem Baznīcas 
ielas un padziļināts meliorācijas 
grāvis Salas ielas sākumposmā. 
Darbus veica SIA “Kames”. Ko-
pējās izmaksas, ieskaitot PVN – 
5972,56 eiro.

Parka ielā 12a, Aina-
žos, pārbūvēts estrādes 
laukums: demontēta 
bojātā deju grīda, ieklāts 
bruģis. Darbus veica SIA 
“Tūjas nami”. Kopējās 
izmaksas – 10671,27 
eiro, tai skaitā PVN.

Umurgā 
Uzstādīta jauna au-

tobusa pieturas lietus 
nojume. Darbus par 
kopējo summu 3790 
eiro (bez PVN) veica SIA 
“Studio LV”.

Savukārt Viļķenes pagastā 
veikta apauguma noņemšana un 
iestrādāts minerālmateriāla mai-
sījums šādos pašvaldības ceļu 
posmos: 
A6-03 Ozoliņi-Vaigaži, 3,850 km-
4,350 km;
B6-11 Blome-Ķimši, 2,040 km-
2,540 km;
C6-30 Vizuļi-Zvaigznītes, 0,000 
km-0,200 km;
6.-09 Skolas iela, 0,000 km-
0,100 km;
B6-08 Cīruļi-Blome, 1,110 km-
1,560 km;
B6-01 Āstere-Malējkalni, 0,000 
km-0,750 km.
Darbu kopējā summa 38334,13 
eiro.
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31. oktobrī Valsts valodas centrā ar svinīgu apbalvošanu noslēdzās Valsts valodas centra rīkotā 
akcija “Latviešu valodai draudzīga vide”.

Akcijā “Latviešu valodai draudzīga vide” atzinību saņem 
Limbažu novada uzņēmums

Foto: Valsts valodas centrs

Šogad akcijai tika pieteikti 52 
uzņēmumi, kuru atbilstību rak-
sturojumam “Latviešu valodai 
draudzīga vide” izvērtēja Valsts 
valodas centra Valodas kontro-
les departamenta inspektori un 
ekspertu komisija. Tika noteikti 
laureāti trīs kategorijās: pakalpo-
juma sniedzējs, preču ražotājs un 
tirdzniecības vieta.

Starp laureātiem bija arī Lim-
bažu novada uzņēmums SIA 
“Dabas pieskāriens”. Svinīgajā 

apbalvošanā uzņēmuma vadītā-
ja Dace Bērziņa saņēma atzinību 
kategorijā “Preču ražotājs”. 

Akcijas “Latviešu valodai 
draudzīga vide” mērķis ir no-
teikt, izvērtēt un apbalvot preču 
ražotājus un apkalpojošās sfē-
ras uzņēmumus, kuri vispilnīgāk 
ievēro Valsts valodas likuma un 
citu normatīvo aktu prasības 
attiecībā uz valsts valodas iz-
mantošanu, kā arī izcelt dažādu 
valstu un tautību pārstāvju uz-

ņēmumus, kuri veiksmīgi kopj 
latviskās tradīcijas un uzņēmēj-
darbības vidi.

Akcijai “Latviešu valodai drau-
dzīga vide” pieteiktos preten-
dentus izvērtēja Valsts valodas 
centra ekspertu komisija, bals-
toties uz valsts valodas vecāko 
inspektoru sastādītajiem pār-
baudes aktiem un pretendentu 
darbības vērtēšanas anketā ie-
tvertajiem kritērijiem, kas skar 
valsts valodas lietojumu gan no 

uzņēmumu darbinieku puses, 
gan uzņēmuma publiski sniegta-
jā informācijā.

No sirds sveicam mūsu novada 

uzņēmumu un vēlam panāku-
mus arī turpmāk!  

Beāte Kožina, 
sabiedrisko attiecību speciāliste

11.–12. oktobrī Limbažu novada tūrisma speciālistes Diāna Remese un Paula Bumble piedalījās 
sociālo inovāciju hakatonā “Vunki Mano!”, kas norisinājās Reuges (Rõuge) pilsētā, Igaunijā. Šis jau 
bija astotais šāda veida pasākums, un tas tika organizēts ar projekta “Pieejamu tūrisma maršrutu 
attīstība” (Access Routes (EE-LV00043)) atbalstu, kura mērķis ir veicināt pieejamāku tūrisma vidi, 
izstrādājot inovatīvus risinājumus gan Latvijas, gan Igaunijas teritorijās. 

29. novembrī plkst. 13.00 Vilzēnu tautas namā norisināsies Limbažu novada Uzņēmēju forums 
2024 ar tēmu “Nākotne ir tagad”.

Uzzini vairāk

Aicinām pieteikties Limbažu novada 
Uzņēmēju forumam 2024!

Forumu atklās Limbažu nova-
da domes priekšsēdētājs Dagnis 
Straubergs. Ar praktiskiem pa-
domiem par ilgtspējas, inovāci-
ju, mākslīgā intelekta konceptu 
ieviešanu uzņēmumu darbībā 
dalīsies Kristaps Cīrulis. Kristaps 
ir Baltijas Ilgtspējas inovāciju bal-
vas vadītājs un aktīvs inovāciju, 
nākotnes tehnoloģiju un ilgtspē-
jas veicinātājs Baltijas reģionā 
ar vairāk nekā 15 gadu pieredzi 
šajās jomās, kā arī uzņēmējs un 
līdzdibinātājs tādām kompā-
nijām kā “Terrawaste” (Nīder-
lande), “The Crowd” (Latvija), 

“&Loop” (Austrija). Pasākuma 
laikā būs arī iespēja iedvesmo-
ties no Limbažu novada uzņēmu-
ma pieredzes stāsta. 

Foruma otrajā daļā tiks ru-
nāts par Latvijas uzņēmumu 
noskaņojumu, kas balstīts 
LTRK indeksa datos, kā arī no-
tiks diskusija par pielāgošanos 
mainīgajiem apstākļiem, lai 
veicinātu konkurētspēju nā-
kotnē. Tāpat pasākuma laikā 
tiks apbalvoti Limbažu novada 
pašvaldības konkursa “Limbažu 
novada Gada uzņēmums 2023” 
nominanti. Bet noslēgumā va-

rēs baudīt radošu priekšnesu-
mu. Pilna pasākuma program-
ma vēl tiks izsludināta.

Pieteikšanās Limbažu novada 
Uzņēmēju forumam 2024 jau ir 
atvērta, un tā noslēgsies 25. no-
vembrī. Aicinām pieteikties pa-
sākumam laikus, jo vietu skaits ir 
ierobežos. Lai pieteiktos, nepie-
ciešams aizpildīt anketu: https://
ej.uz/uzņēmējuforums2024. 

Jautājumu gadījumā aicinām 
sazināties ar Uzņēmējdarbības 
attīstības speciālisti Sabīni Stūri, 
tel. 25749131, e-pasts: sabine.
sture@limbazunovads.lv. 

Novada tūrisma speciālisti meklē un atrod pieejamības risinājumus 
sociālo inovāciju hakatonā Igaunijā

Hakatonā piedalījās desmit 
komandas no Latvijas un Igauni-
jas – septiņas no Igaunijas, divas 
no Latvijas un viena abu valstu 
pārstāvju apvienotā koman-
da. Limbažu novada komanda 
sadarbojās ar kolēģiem no Val-
mieras novada tūrisma noda-
ļas, Gulbenes novada vēstures 
un mākslas muzeja, biedrības 
“Apeirons” un Rojas Jūras zvej-
niecības muzeja speciālistiem, 
lai meklētu risinājumus pieeja-
mības uzlabošanai nacionālās 
nozīmes ainavās.

Komanda izstrādāja inovatīvu 

risinājumu – digitālo perisko-
pu, kas ļauj cilvēkiem ar kustī-
bu traucējumiem vai bailēm no 
augstuma baudīt ainavas no 
jebkura skatu punkta, sniedzot 
iespēju ikvienam neatkarīgi no 
viņa fiziskajām spējām piedzīvot 
Latvijas un Igaunijas dabas skais-
tumu. Lai eksperimentālā kārtā 
pārbaudītu idejas nozīmīgumu, 
komanda devās uz tuvumā eso-
šo skatu torni. Ne visiem koman-
das dalībniekiem bija iespēja 
tajā uzkāpt un redzēt skatu no 
augšas kustību traucējumu dēļ, 
tādēļ tika veikts salīdzinājums, 

kuru fiksējām fotoattēlos, un tas 
parāda gan skatu no zemes līme-
ņa, gan to, kā izskatās ainava no 
torņa augšas. Atšķirība ainavas 
plašumā ir būtiska.

Paulai un Diānai šis bija pir-
mais hakatons: “Šī bija lieliska 
iespēja sadarboties ar kolēģiem 
no citām pašvaldībām un organi-
zācijām, kā arī dalīties pieredzē, 
lai izstrādātu risinājumus, kas 
palīdzētu padarīt dabas objektus 
pieejamākus visiem apmeklētā-
jiem”.  

Diāna Remese,
tūrisma mārketinga speciāliste

10. oktobrī Olimpiskā centra “Limbaži” airēšanas bāzē notika novada vadības, apvienību pārvalžu 
un pagastu pakalpojumu centru vadītāju ikmēneša sanāksme, kad kopā ar novada vadību tika 
apspriesti aktuālākie jautājumi un problēmsituācijas pagastos.

Apvienību un pagastu vadītāju sanāksmes galvenais jautājums – jaunais budžets

Sapulcē piedalījās Finanšu un ekonomikas noda-
ļas vadītāja Ieva Mahte, kura informēja par aktuali-
tātēm pašapkalpošanās sistēmā HoP, tostarp snie-
dza informāciju par rēķinu ievades un apstrādes 

laiku, kā arī iezīmēja galvenos jautājumus saistībā 
ar 2025. gada budžetu.  

Beāte Kožina, 
sabiedrisko attiecību speciāliste
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23. oktobrī kursos “Dinamiskās matemātikas programmas 
“GeoGebra” izmantošana matemātikas stundās” piedalījās 
19 Limbažu novada skolotāji, kuri māca matemātiku dažādos 
vecumposmos. 

Matemātikas pedagogi apgūst jaunas iemaņas

16. oktobrī Limbažu novada Izglītības pārvaldē viesojās izdevniecības “Skolas vārds” klientu 
attiecību vadītāja Linda Vilnīte-Āboltiņa. Viņa Izglītības pārvaldes darbiniekus iepazīstināja ar 
izdevniecības izstrādātajiem mācību līdzekļiem, kuru autori ir praktizējoši skolotāji. 

Jau 22 gadus Vītolu fonds ir 
bijis svarīgs atbalsts daudzu 
Latvijas jauniešu izglītības 
sekmēšanā. Pateicoties vairāk 
nekā 372 ziedotājiem no 
Latvijas, Amerikas Savienotajām 
valstīm, Austrālijas, Kanādas, 
Lielbritānijas, Venecuēlas, 
Horvātijas un Zviedrijas 
jauno mācību gadu Latvijas 
augstskolās uzsāka 840 
studenti. 

Baudot rudenīgo laiku, 14 Limbažu novada Tehnoloģiju 
metodiskās jomas skolotāji 21. oktobrī piedalījās LU Izglītības 
zinātņu un psiholoģijas fakultātes organizētajā konferencē 
“Izglītības tehnoloģiju diena”.

23. oktobrī skolotāji no Limbažu novada izglītības iestādēm – Limbažu Valsts ģimnāzijas, Limbažu 
vidusskolas, Liepupes pamatskolas, Salacgrīvas vidusskolas un Alojas Ausekļa vidusskolas – devās 
pieredzes apmaiņā un piedalījās seminārā “Tekstpratība” Rīgas Valsts vācu ģimnāzijā.

Novada skolotāji dodas pieredzes apmaiņā

Novada skolotāji uzņemti ļoti sirsnīgi, iepazīs-
tināti ar skolas telpām, mācību darba organizē-
šanu, noskatījās skolēnu sniegtos priekšnesu-
mus. Skolotājiem bija iespēja iepazīties ar Rīgas 
Valsts vācu ģimnāzijas vēsturi un muzeju, kā arī 
piedalīties skolotājas un bibliotekāres Ainas Ma-
tisones vadītajā nodarbībā par lasīšanas veicinā-
šanu digitālo tekstu laikmetā un skolotāja Māra 
Ozolāja nodarbībā par tastatūras rakstītprasmes 
vingrinājumiem.

Savukārt skolas vadības komandu pārstāvji ie-

pazinās ar skolā organizētajiem starptautiskajiem 
projektiem, skolotāju un skolēnu, skolotāju un ve-
cāku sadarbību, tostarp strādājot pie skolas prio-
ritātēm – tekstpratības un pašvadītas mācīšanās.

Gan stāstos, gan pieredzēs viesošanās laikā va-
rēja izjust skolas vērtības – tradīcijas, atbildību un 
sadarbību. Guvām daudz jaunu ideju un iedvesmas 
savam darbam. Paldies Rīgas Valsts vācu ģimnāzijai 
par burvīgo dienu! 

Edīte Sarva,
Limbažu Valsts ģimnāzijas metodiķe

"Skolas vārds" piedāvā iepazīties 
ar jauniem mācību materiāliem

Izdevniecības pārstāve prezen-
tēja izstrādātos mācību materiā-
lus un pastāstīja, ka tie visi, veicot 
maksas abonēšanu, ir pieejami 
“Skolas vārda” digitālajā krātuvē. 
Linda Vilnīte-Āboltiņa uzsvēra: 
“Visu izdevniecības “Skolas vārds” 
poligrāfiskā un digitālā formātā 
izstrādāto mācību līdzekļu saturs 
ir veidots atbilstīgi Valsts izglītī-
bas satura centra Eiropas Sociālā 
fonda projekta “Kompetenču pie-
eja mācību saturā” (“Skola2030”) 
katra mācību priekšmeta prog-
rammas paraugam.” 

Novada Izglītības pārvaldes 
vadītāja Valda Tinkusa atzina: “Šī 
ir lieliska iespēja mums iepazī-
ties ar piedāvājumu un ar to tā-
lāk iepazīstināt skolotājus. Katra 
skola izvēlas, kādus Izglītības un 
zinātnes ministrijas apstiprinā-
tos mācību līdzekļus iegādāties 
par valsts piešķirto finansējumu. 
Pašvaldības skolas izvēlas dažā-
du izdevniecību mācību mate-
riālus, jo piedāvājums ir plašs, 
bet ir skolas, kurās jau tagad iz-
manto šīs izdevniecības mācību 
līdzekļus”. 

Savukārt Izglītības pārvaldes 
vadītājas vietniece vispārējās un 
profesionālās ievirzes izglītībā 
Dace Barone bilda, ka jau tuvā-
kajās metodiskās jomas tikšanās 
reizēs iepazīstinās pedagogus ar 
šiem mācību līdzekļiem. 

Novada izglītības pārvaldes 
rīcībā tagad ir visi izdevniecības 
“Skolas vārds” izstrādātie mācību 
materiāli, ar kuriem varēs iepazī-
ties mūsu novada pedagogi.  

Ilga Tiesnese,
Sabiedrisko attiecību 

nodaļas vadītāja

Paldies Vītolu fondam 
par stipendijām novada jauniešiem!

Gada laikā stipendijās plānots 
izmaksāt 2 miljonus eiro. Aiz kat-
ra ziedotāja dibinātās stipendijas 
ir dzīvesstāsts, kas kalpo par pa-
mudinājumu jauniešiem tiekties 
uz panākumiem, nākotnē veici-
not mūsu valsts izaugsmi.

Kopš fonda dibināšanas, ir iz-
veidota cieša sadarbība ar Rīgas 
Stradiņa universitāti, Rīgas Teh-
nisko universitāti, Latvijas Uni-
versitāti, Vidzemes Augstskolu, 
Latvijas Biozinātņu un tehnolo-
ģiju universitāti, Latvijas Kultū-
ras akadēmiju, Latvijas Mākslas 
akadēmiju, Rīgas Ekonomikas 
augstskolu, Ventspils Augstsko-
lu, Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas 
akadēmiju, Daugavpils Universi-
tāti, Rēzeknes Tehnoloģiju aka-
dēmiju, Rīgas Biznesa skolu, Ban-
ku Augstskolu u. c. Vītolu fonda 
darbības laikā izskoloti vairāk 
nekā 5000 studenti.

2024./2025. mācību gadā zie-
dotāju stipendijas saņem 23 Lim-
bažu novada jaunieši:  

Everita Binde (“Daugavas va-
nagu” Melburnas nodaļas stipen-
dija), Regnārs Nerips (Rolanda 
Ķirpja stipendija), Ilvars Kalniņš 
(Viļa Vītola jubilejas stipendija), 
Sofija Lietiņa (Viļa un Martas 
Vītolu stipendija), Daniels Ke-
vins Berkans (Dr. Emīla Osis un 
Daces Muriks-Osis stipendija), 
Sāra Ozoliņa (Adas Salnas piemi-
ņas stipendija), Ritvars Gūtmanis 
(Visvalža un Māras Sniedžu pie-
miņas stipendija), Māris Kristaps 
Strazdiņš (OP stipendija), Egīls 
Kļuss (Andra Kļaviņa stipendija), 
Jānis Krūmiņš (Saules stipendi-
ja), Valts Vītums-Jaunzems (SEB 
stipendija), Elizabete Gulbe (Dul-
cie un Andreja Ozoliņu piemiņas 
stipendija), Agnese Anna Siliņa 
un Līva Tauriņa (Zvejnieku ģime-
nes stipendija), Ance Breške (SIA 
“Apsīte” stipendija), Pēteris Alks-
nis (SIA “Kurekss” stipendija), 
Laura Bērziņa, Nikita Lavigins, 
Paula Legeza, Annija Petrušo-
va un Roberts Edvards Rudzītis 

(Anonīmās Austrālijas ziedotā-
jas piemiņas stipendija), Katrīna 
Briška (Asjas un Berndta Everts 
piemiņas stipendija), Krišs Ce-
purnieks (LU docenta Jāņa Frid-
richsona piemiņas stipendija).

“Nav svarīgi, cik daudz reižu 
notikums atkārtosies, mēs visu 
mērogosim pret to pirmo reizi, – 
uzvaras, vilšanās, priekus, sāpes, 
mīlestības un piedošanu. Skola 
ir kā sporta treniņš, kā strau-
mēšanas vietnes pirmā mēneša 
izmēģinājums, kā melnraksta 
papīrs – pamats, ko nekad vairs 
neatkārtosi, bet kurš būtu node-
rīgs ikreiz, kad vajadzēs mēģināt 
no jauna,” savās pārdomās da-
lījies bijušais stipendiāts Dāvids 
Rubens. 

Nākamā pieteikšanās Vītolu 
fonda administrētajām stipen-
dijām sāksies no 2025. gada 1. 
februārī un turpināsies līdz 1. mar-
tam. Plašāka informācija par pie-
teikšanos: www.vitolufonds.lv. 

Vītolu fonds 

Kursos apsakatīti šādi temati: 
“GeoGebra” ģeometrijas pamati 
un funkcijas, “GeoGebra Classic” 
iespējas, “GeoGebra” telpā (pa-
matskola un vidusskola), ”Geo-
Gebra” statistika (pamatskola un 
vidusskola).

Kursu lektores Liene Krieviņa 
un Anna Petrago no Jelgavas 
Valsts ģimnāzijas Jelgavas “Geo-
Gebra” institūta, nodrošināja 

iespēju gūt jaunas zināšanas gan 
iesācējiem, gan jau pieredzēju-
šiem šīs programmas lietotājiem.

Skolotāji ir gandarīti par jauko 
atmosfēru, lektoru atsaucību, 
kursos uzzināto un apņēmības 
pilni turpmāk mācību stundas 
padarīt interesantākas gan sev, 
gan skolēniem. 

Rita Maksima,
matemātikas MJ koordinatore

Tehnoloģiju skolotāji piedalās 
Izglītības tehnoloģiju dienā

Konferences pirmā daļa tika 
veltīta MI (mākslīgā intelekta) 
jēgpilnai izmantošanai ikdienas 
pedagoģiskajā darbā, kurā Lim-
bažu Valsts ģimnāzijas metodiķe 
Edīte Sarva dalījās pieredzē ”Kā 
atbalstīt skolotājus mākslīgā in-
telekta laikmetā”.

Otrajā daļā bija iespēja pieda-
līties izglītības tehnoloģiju darb-
nīcās, kur katrs varēja iegūt sev 
noderīgas iemaņas. Klātienes ko-
munikācija deva radošu un pozitī-
vu lādiņu turpmākajai darbībai. 

Dzintars Students,
tehnoloģijas MJ koordinators

www.limbazunovads.lv
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22. oktobrī Limbažu novada pirmsskolas metodiskās apvienības 
ietvaros tika organizēta metodiskā diena Umurgas pamatskolas 
pirmsskolas grupās Umurgā un Pociemā. Tikšanās mērķis – 
izzināt labās prakses piemērus kompetenču pieejas mācību 
saturā realizēšanā dažāda vecuma grupās, vērot atklātās 
rotaļnodarbības, analizēt redzēto, pilnveidot savu profesionālo 
pieredzi, gūt jaunas atziņas un idejas darbam ar bērniem.

Mūsu pamatvērtības: 
sadarbība un izcila vide 
jaunās paaudzes izglītībai

Umurgas pirmsskola izcēlās ar 
pārdomātu, funkcionāli iekārto-
tu mācību vidi, bagātu materiālo 
bāzi, veiksmīgi iekārtotiem mācī-
bu centriem. Pirmsskolas skolo-
tāji, kuri vadīja atklātās rotaļno-
darbības, demonstrēja izpratni 
par kompetenču pieeju mācību 
saturā un veiksmīgi vadīja uz sa-
sniedzamo rezultātu virzītu mā-
cību procesu. Mūzikas skolotāja 
Anša Jansona un grupu skolotāju 
veiksmīgas sadarbības rezultātā 
bērnu ikdienas norisēs bija vēro-
jama labi izkopta mūzikas tradī-
cija. Par to liecināja bērnu dzie-
dātprasme, apgūto dziesmu un 
muzikālo rotaļu daudzveidība. 
Umurgas pirmsskolas skolotāji 
saņēma augstu savu kolēģu no-
vērtējumu par paveikto izglītības 
pārmaiņu procesa organizēšanā 
savā iestādē, kā arī ieteikumus 
tālākai izaugsmei.

Iestādes direktore izglītības 
zinātņu un pedagoģijas maģis-
tre Valentīna Ozola iepazīstināja 

metodiskās dienas dalībniekus 
ar savas iestādes misiju, vīziju un 
stratēģijām ceļā uz skolu kā mā-
cīšanās organizāciju, izcilu skolas 
vidi, kurā izaugt jaunajai paau-
dzei. Iestādes vērtības atspoguļo-
jās darbinieku savstarpējā sadar-
bības prasmē, cieņā pret kopīgi 
veicamo darbu un savas dzimtās 
vietas vēstures saglabāšanā sko-
las telpās iekārtotajā muzejā. 

Dienas noslēgumā direkto-
re katram dāvināja vēsturisku 
sava novada liecību – grāmatu 
“Umurgas draudzes novada un 
Augstrozes kultūrvēsturiskie as-
pekti”, kurai pati ir līdzautore.

Liels paldies visiem Umurgas 
pirmsskolas darbiniekiem un it 
īpaši direktorei Valentīnai Ozolai 
par kvalitatīvo pieredzes apmai-
ņas pasākumu! Paldies Limbažu 
novada izglītības pārvaldei un Lī-
gai Liepiņai par sniegto atbalstu 
pasākuma organizēšanā! 

Ligita Dambe,
PII “Vilnītis” vadītājas vietniece

17. oktobrī, kad Latvijā tika atzīmēta “Bērniem drošas 
pārvietošanās diena”, Alojas PII ”Auseklītis” Vilzēnu 
struktūrvienības grupas ”Spārītes” audzēkņi devās pārgājienā. 

Bērni nostiprināja zināšanas par ceļu satiksmes drošību un vietējā 
veikalā pētīja veselīgos un neveselīgos našķus un tos lieliski atpazina. 
Pēc veikala apmeklējuma turpat, kafejnīcas terasē, bērni mielojās ar 
gardām un veselīgām uzkodām. Visi atzina, ka šāds piedzīvojums ļoti 
patīk un vēlētos to atkārtot. 

Sirsnīgs paldies veikala–kafejnīcas ”Strautiņi” darbiniekiem par 
viesmīlīgo uzņemšanu un gardajām uzkodām!  

Anita Ķirse, Kristīne Tauriņa, Solvita Liepiņa, 
grupas ”Spārītes” kolektīvs 

Oktobra pēdējā nedēļas nogale Limbažos aizvadīta ar 
amatiermākslas kolektīvu izrādēm Teātra mājā un Limbažu Bērnu 
un jauniešu centrā. Kopā nospēlētas deviņas izrādes.

”Spārīšu” bērni dodas pārgājienā

Aizvadīta Limbažu novada amatierteātru skate

Limbažu novada amatierteāt-
ru skatē 26. oktobrī Teātra mājā 
piedalījās Ausekļa Limbažu te-
ātris ar izrādēm Intas Kalniņas 
režijā: Jāņa Jaunsudrabiņa “Jo 
pliks, jo traks” un Rūtas Skujiņas 
“Strupastīša talcinieki”. Režisore 
Ilze Ukina priecēja skatītājus ar 
Pociema kultūras nama bērnu 
teātra studijas “Ilze” izrādi “Ve-
cīša cimdiņš, pele un kaķis”. Lim-
bažu Bērnu un jauniešu centrā 
uz skatuves kāpa Vilzēnu tautas 
nama amatierteātris ar Rūdolfa 
Blaumaņa izrādi “Zagļi” režisores 
Daces Šķepastes skatījumā, Ai-

nažu kultūras nama amatierteāt-
ris ar Madaras Ogas-Timofejevas 
režisēto izrādi “Miesta sviests” 
un Umurgas kultūras nama 
amatierteātris “Kronis visam” ar 
Robēra Tomā izrādi “Astoņas mī-
lošas sievietes” režisores Indras 
Rubes izpildījumā.

27. oktobrī Limbažu Bērnu 
un jauniešu centrā teātru skati 
atklāja Staiceles kultūras nama 
amatierteātris “Fabrika” ar Mo-
nikas Zīles izrādi “Trīs košas dā-
mas”, režisore Aira Lapkovska. 
Biedrības “Teātris un izglītība” 
amatierteātris “Vinda” režiso-

res Ligitas Smildziņas vadībā iz-
spēlēja Rūdolfa Blaumaņa izrādi 
“Zagļi”, bet vakaru noslēdza 
Viļķenes kultūras nama ama-
tierteātris ar Annas Brigaderes 
lugas “Sievu kari ar Belcebulu” 
iestudējumu.

Katru izrādi vērtēja eksperti 
– Latvijas Kultūras Akadēmijas 
profesors, režisors un aktieris 
Edmunds Freibergs un Latvijas 
Kultūras Akadēmijas muzeju 
eksperte režisore un pedagoģe 
Dace Liepniece. Pēc katras izrā-
des eksperti runāja ar aktieriem 
un režisoru: apsprieda redzēto, 
uzslavēja, apmainījās idejām, 
ieteikumiem. Tā bija lieliska ie-
spēja ikvienam amatierteātra 
dalībniekam uzklausīt, diskutēt, 

runāt un būt kopā ar nozares 
speciālistiem.

Neskatoties uz to, ka pirmā 
skates izrāde sākās agrā sestdie-
nas rītā, bet pēdējā - vēlā vakara 
stundā, visas bija ļoti labi apmek-
lētas un skatītāju atbalstītas.

Uz reģionālo amatierteātru 
skati izvirzītas trīs izrādes – Au-
sekļa Limbažu teātra izrādes 
“Jo pliks, jo traks” un “Strupa-
stīša talcinieki”, kā arī amatier-
teātra “Vinda” izrāde “Zagļi”. Šī 
bija ne tikai skate bet arī profe-
sionālā pilnveide aktieriem un 

režisoriem.
Paldies ikvienam amatier-

teātra dalībniekam, režisoriem 
par ieguldīto laiku un darbu, 
paldies par nesavtīgo mīlestību 
teātra spēlēšanai, kultūras dzī-
ves stiprināšanu Limbažu nova-
dā. Patiess prieks par tiem, kas 
savu talantu pierādīs reģionā-
lajā amatierteātru skatē, un pa-
teicība ikvienam apmeklētājam 
par līdzi jušanu un pozitīvisma 
vairošanu! 

Laura Siksaliete,
sabiedrisko attiecību speciāliste

www.limbazunovads.lv
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20. oktobrī Augstrozes 
Lielezerā noritēja Limbažu 
novada pašvaldības aģentūras 
“LAUTA” rīkotais “Ceļojošā 
sudraba “ ALDA” kausa 
2024”izcīņas noslēdzošais – 6. 
posms. Sacensībās piedalījās 
17 ekipāžas, pie ieskaites 
lomiem tika 11 ekipāžas, kam 
lomā bija līdakas, sākot no 53 
cm, zandarti, sākot no 48 cm, 
un asari no 19 cm garuma, 
kopsvarā noķerot 17,854 kg.

Augstrozes Lielezerā izcīnīts "ALDA" kauss 

Neierasti siltā oktobra trešās 
dekādes rītā sākās šā gada noslē-
dzošais posms. Vēl plkst. 6.00 no 
rīta pūta spēcīgs vējš, kas varētu 
apgrūtināt makšķerēšanu, bet, tu-
vojoties startam, tas bija pierimis 
un makšķerēt varēja doties bez 
raizēm, lai gan makšķernieks, kurš 
ir nobriedis makšķerēt, reti kad 
mainīs domas laika apstākļu dēļ.

Augstrozes Lielezers varbūt 
nav tas labākais rudens ezers, 
ko copmaņi izvēlētos, bet, tā kā 
sacensību nākamā posma ezers 
tiek izlozēts, makšķerniekiem 

nācās savu pieredzi, zināšanas 
un meistarību likt lietā. Kā jau 
šogad ierasts, arī Augstrozē pār-
svarā ķērās bezmēra līdakas, 
dažām komandām pat pēc čet-
rām stundām nebija nevienas 
copītes. Komanda “Lielais loms” 
bija izvēlējusies pareizo taktiku 
un tikusi gan pie līdakas, gan pie 
zandartiem, kas arī nodrošināja 
pirmo vietu noslēdzošajā posmā.

“Ceļojošā sudraba “ALDA” 
kausa 2024” 6. posma godalgo-
tās vietas tika sadalītas šādi:

1. vieta komandai “Lielais 

Loms” (Audris Kalniņš un Jānis 
Ozoliņš) ar 4,928 kg lielu lomu;

2. vieta komandai “LAIMĪGIE NO 
LIMBAŽU AUTO” (Kaspars Ozoliņš 
un Niks Kuzmanis) – 2,45 kg;

3. vieta komandai “LAUZTIE 
AIRI” (Imants Grabovskis un Vla-
dimirs Komarovs ) ar 1,9kg lomu;

4. vieta komandai “MEPPS” 
(Aivars Balodis un Māris Kārkliņš) 
ar noķertiem 1,796 kg zivju. 

Veicināšanas balvas par no-
ķerto līdaku vistuvāk izlozētajam 
svaram ieguva Imants Grabovskis 
no komandas “LAUZTIE AIRI”, par 

noķerto zandartu – Ritvars Apinis 
no komandas “ZUPAS EKSPERTI” 
un par lielāko noķerto asari – Jā-
nis Butlers no komandas “DRO-
PĒTĀJI DŽIGO UZ ATVADĀM”. 

ZS “MAZPIPARI” dāvāto kartu-
peļu maisu par pēdējo ieskaites 
vietu ieguva komanda ”ZELTIŅI” 
– Mārtiņš un Edvards Pētersoni.

Kopvērtējumā šī gada sudraba 
ceļojošo kausu ar 29 punktiem 
ieguva Jānis Butlers un Lauris 
Bērziņš no komandas “DROPĒ-
TĀJI DŽIGO UZ ATVADĀM”.

2. vietā Audris Kalniņš un Jā-

nis Ozoliņš no komandas “Lielais 
Loms” ar 32 punktiem.

3. vietā Jānis Bitenieks un Gun-
tis Grinbergs no komandas “JG” 
ar 39 punktiem.

4. vietā Andis Kociņš un Rit-
vars Apinis no komandas “ZUPAS 
EKSPERTI” ar 44,5 punktiem.

Noslēguma loterijā spiningu 
laimēja Niks Kuzmanis.

Lielais paldies par gardo zupu 
Guntrai Remesei!

Liels paldies Līgai Liepiņai par 
skaistām bildēm!

NE ASAKAS! 

Vairāk nekā pirms mēneša noslēdzās folkreisa vasaras kausa 
sezona, kurā Salacgrīvu šogad pārstāvēja nu jau veseli četri 
autosportisti – Karlīna Karlsone, Jeļena Meļikidze, Markuss Riņķis 
un Emīls Misiņš. Tika aizvadīti septiņi posmi dažādās Latvijas 
pilsētās – Smiltenē, Aizkrauklē, Vecpilī, Priekulē, Bauskā, Ludzā un 
Brenguļos. Kā gāja mūsu kluba braucējiem? Vienā vārdā sakot – 
raibi. Piedzīvoti gan priecīgi, gan pārdzīvojumu pilni brīži.

Četras godalgas un četri kūleņi – sporta kluba “Salaca” braucēji uguņo 
folkreisa vasaras kausā

Karlīnai šī bija jau 3. sezona 
folkreisā, kas atspoguļojās arī re-
zultātos – pieredze kopumā pa-
līdzēja startēt veiksmīgāk nekā 
iepriekšējos gados. Sezona tika 
uzsākta ar “Volkswagen Golf 2”, 
bet jau pēc pirmā posma Smilte-
nē Karlīnai nācās atvadīties no 
savas mašīnas. 

Viens no folkreisa noteiku-
miem – jebkuru sacīkšu auto jeb-
kurš klātesošais var iegādāties 
par fiksēto summu 950 eiro. Ja 
konkrēto auto ir noskatījuši vai-
rāki potenciālie pircēji, tiek veik-
ta izloze, lai noskaidrotu, kuram 
tā tiks pārdota. 

Pēc divām nedēļām jau bija 
paredzēts nākamais posms Aiz-
krauklē, bet Karlīnai mašīnas 
nav. Redzam, ka ne tikai trasē, 
bet arī ārpus tās braucējiem ir 
jāmāk ātri spriest un operatīvi rī-
koties. Divu dienu laikā situācija 
atrisināta – tiek iegādāta “Opel 
Astra G” automašīna, ar kuru 
sportistei Aizkrauklē padevās ļoti 
labi starti un dāmu konkurencē 
izcīnīta bronzas godalga. Karlīna 
atzīst, ka pirms Aizkraukles pos-
ma bijis manāms uztraukums, jo 
šī trase no visām ir sirdij vistuvā-
kā – te aizvadītas visvairāk sa-
censības autosportistes karjerā, 
bet mašīna šoreiz pilnīgi sveša, 
ar kuru pirmais treniņbrauciens 
veikts tikai sacensību dienā. Bet 
attaisnojumu nav – labam brau-
cējam ir jāmāk braukt ar jebkuru 
mašīnu. 

Atlikušie pieci sacensību pos-
mi braucējai nebija īpaši veik-

smīgi – automašīnas tehnikas 
problēmas, sagriešanās kļūdas, 
saņemti triecieni no konkuren-
tiem. Neraugoties uz visām ķi-
belēm, Karlīnai divas reizes pat 
izdevās iekļūt lielajā folkreisa 
pusfnālā, kurā cīņa notiek kopā 
ar vīriešiem par tikšanu lielajā 
folkreisa finālā. Lai pietaupītu 
tehniku dāmu finālam, Karlīna 
ne reizi gan šajos pusfināla brau-
cienos nepiedalījās. Sāpīgākās 
sezonas atmiņas Karlīnai ir par 
posmu Ludzas pusē: “Dāmu fi-
nāls sākās pat labāk nekā gaidīts, 
startā jau izcīnīta otrā pozīcija, 
kuru izdevās noturēt gandrīz vai 
visu septiņu apļu garumā, taču 
tomēr ne līdz galam… Kad līdz fi-
niša rūtotajam karogam bija pa-
likusi vien puse apļa, no automa-
šīnas motora pārsega parādījās 
balts dūmu mutulis un mašīna 
apstājās. Dusmas, vilšanās, pār-
dzīvojums un simtiem domu par 
to, ko varēju darīt citādi, lai šādi 
nebūtu gadījies. Kārtēja piere-
dze.” Pēc aizvadītiem septiņiem 
posmiem Karlīna kopvērtējumā 
dāmu konkurencē ierindojās 5. 
vietā.

Mūsu kluba jaunākais braucējs 
Markuss Riņķis aizvadīja savu 
pirmo sezonu folkreisa sacen-
sībās, startējot ar automašīnu 
“Toyota Corolla”. Markuss, atmi-
noties savu debiju Smiltenes Te-
pera trasē, stāsta: “Biju nedaudz 
uztraucies, jo ar šo automašīnu 
biju braucis tikai treniņā un ne-
zināju, kas notiks, kad 10 sporta 
mašīnas, ieskaitot manu, vien-

laikus uzsāks braucienu. Pirmā 
brauciena starts nebija tik labs, 
kā vēlētos, bet ar katru brau-
cienu man izdevās aizvien labāk 
un labāk.” Jaunais autosportists 
jau pirmajā sezonā ir gan metis 
kūleņus (ar auto, protams), gan 
kāpis uz goda pjedestāla. Vare-
ni! Šķiet, ka Markusa šīs sezonas 
laimīgais skaitlis ir divi, jo divas 
reizes ir izcīnīta 2. vieta (Prieku-
lē un Brenguļos). Lai cik amizanti 
nebūtu, piedzīvoti arī divi kūle-
ņi – Smiltenē un Aizkrauklē. Par 
Smilteni Markuss turpina stāstīt, 
ka, braucot junioru finālā, pēc di-
viem līkumiem viņam ar dubļiem 
tika aizmests priekšējais vēj-
stikls. Iebraucot trešajā līkumā 
vairs neredzējis trasi, kā rezultā-
tā uzbraucis valnim. Tā arī beigu-
šās viņa pirmās sacensības. Mar-
kuss junioru konkurencē sezonas 
kopvērtējumā ierindojies 5. vie-
tā. Debitants savu sniegumu šajā 
gadā vērtē labi, tomēr esot vēl 
lietas, pie kā piestrādāt, lai sa-
sniegtu augstākus rezultātus.

Jeļena šogad aizvadīja savu 2. 
sezonu folkreisā, turklāt šogad 
piedalījās visos posmos. Ļenai 
šosezon gāja kā pa kalniem, tā 
pa lejām. Sezonas sākums veik-
smīgs, jo 3. posmā Vecpils auto-
trasē braucēja izcīnīja godpilno 3. 
vietu. Taču turpat arī transportlī-
dzekļu pirkšanas – pārdošanas 
laikā Ļenai nācās atvadīties no 
savas uzticamās sabiedrotās 
“Opel Astra” automašīnas. Prie-

kules autotrasē braucēja piedzī-
voja savu pirmo kūleni, pēc kura 
gan mašīna piezemējās atpakaļ 
uz riteņiem, toties tā bija krietni 
sabojāta – priekšējā stikla vairs 
nebija. Mehāniķiem veiksmīgi 
izdevās atrast sietu, ar ko stiklu 
aizstāt. Kas par spēku ir lielis-
kā komandā! Ļena atminas, ka 
braukt bez stikla, tikai ar režģi 
ir izaicinājums, īpaši, ja trase ir 
dubļaina, jo jau startā ķiveres 
stikls tiek aizsists ar dubļiem. 
Stūrēt mašīnu un ar cimdu vēl 
mēģināt notīrīt ķiveres stiklu, lai 
redzētu kur braukt, ir ļoti grūti. 
Vēlāk dāmu finālā autosportiste 
piedzīvoja smagu triecienu valnī, 
pēc kura automašīna vairs nebi-
ja salabojama. Atlikušajā sezonā 
trasē piedzīvotas gan veiksmes, 
gan neveiksmes, toties automa-
šīnu pirkšanas un pārdošanas 
procesā Ļenai veicās lieliski – 
šajā sezonā iegādātas trīs auto-
mašīnas. Kopvērtējumā starp 
visām dāmām Jeļena ierindojās 
6. vietā.

Sezonas vidū mūsu klubam 
piebiedrojās Emīls Misiņš. Emī-
lam ir liela pieredze autospor-
tā, tā ir viņa aizraušanās jau no 
mazotnes. Atšķirībā no pārējiem 
trīs sportistiem Emīls šosezon 
startēja Krosa Komisijas kausa 
izcīņā, kas ir līmeni augstāks par 
folkreisu. Šajā klasē mašīnas ir 
daudz jaudīgākas un dārgākas. 
Autosportists, daloties pieredzē, 
stāsta: “Šajā sezonā piedalījos 

tikai četros posmos, bet caur šo 
mazo pieredzi guvu daudz atzi-
ņu, pie kā piestrādāt nākamajā 
gadā. Jau šobrīd būvēju konku-
rētspējīgu mašīnu. Darba vēl ir 
daudz, bet nākamgad pirmajā 
posmā noteikti būšu uz starta!” 
Šīs sezonas pieredzes bagāžā arī 
Emīlam ir viens kūlenis – pēdējā 
posmā Brenguļu autotrasē fināl-
braucienā, dzenoties pakaļ kon-
kurentam, Emīla mašīna sagāzās 
un palika uz jumta. Krosa Komi-
sijas kausa izcīņas kopvērtējumā 
no 35 braucējiem Emīls ierindo-
jās 13. vietā.

Šī vasaras sezona sporta klu-
bam “Salaca” kopumā ir bijusi 
veiksmīga, bet jāgūst arī mācība 
no pieļautajām kļūdām, lai tās 
nākamsezon vairs neatkārtotu. 
Sportisti ir priecīgi, ka klubam 
ir pievienojusies jaunā paaudze, 
un cer, ka arī nākamgad sporta 
kluba “Salaca” pulkam vēl pie-
vienosies jauni un azartiski brau-
cēji. Šobrīd tiek uzņemti spēki un 
turpināts iesāktais. Mehāniķiem 
garāžās jau ir darba pilnas rokas, 
gatavojoties jaunajai 2025. gada 
sezonai. Braucēji ir gandarīti 
par sasniegto, tomēr katru gadu 
savi mērķi tiek uzstādīti aizvien 
augstāki.

Karlīna, Markuss, Jeļena un 
Emīls saka lielu paldies par at-
balstu Limbažu novada domei, 
sporta klubam “Salaca” un Mod-
rim Volksonam! 

Karlīna Karlsone

www.limbazunovads.lv
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23. novembrī notiks Labdarības 
auto orientēšanās sacensības. 
Tās rīko SIA “Olimpiskais 
centrs “Limbaži” sadarbībā ar 
biedrību “A2”.

Dalība sacensībās ir bez mak-
sas. tomēr aicinām katru ekipā-
žu rast iespēju ziedot veco ļaužu 
mītnei “Sprīdīši”. Saziedotā nau-
da tiks novirzīta veco ļaužu mīt-
nes “Sprīdīši” iemītnieku aktuā-
lāko vajadzību nodrošināšanai.

Sacensību vieta un laiks:
Sacensības notiks pa Limba-

žu novada koplietošanas ceļiem 
2024. gada 23. novembrī.

Starta vieta: Limbaži, Jaunat-
nes iela 4A, Limbažu peldbaseins.

Dalībnieku reģistrācija sacen-
sību dienā no plkst. 13.00.

Pirmās ekipāžas starts plkst. 
14.00

Distance jāplāno tā, lai pēc 3 
stundām varētu finišēt.

Finišs Limbažos, Jaunatnes ielā 
4A, pie Limbažu peldbaseina.

Iepriekšēja reģistrācija līdz 20. no-
vembrim, aizpildot anketu –https://
forms.gle/mz77wxnKitWzTedh8.

Notiks auto 
orientēšanas 
sacensības 
labdarībai

19. oktobrī viesnīcas “Park Inn by Radisson Rīga Valdemāra” 
konferenču telpās norisinājās Latvijas čempionāts jauniešiem ātrajā 
dambretē jeb rapid 100 lauciņu dambretē, kur jaunieši visās vecuma 
grupās cīnījās par godalgotajām vietām. Meitenes un zēni spēlēja ar 
laika kontroli 15 minūtes plus 3 sekundes par katru izdarīto gājienu. 

Kopš septembra sākuma Vidzemes karatē Kluba sportisti ir 
aizvadījuši piecas dažāda līmeņa un mēroga sacensības.

Vidzemes karatē Klubs aktīvi uzsācis jauno sacensību sezonu

Šī perioda nozīmīgākie turnīri 
bija “27th Budapest Open”, kas 
norisinājās Ungārijas galvaspil-
sētā Budapeštā, “Latvijas Karatē 
čempionāts 2024”, kas norisi-
nājās Daugavpilī, un visbeidzot 
“13th World Karate Champions-
hip – Cadets, Juniors & U21” Itā-
lijā, Venēcijas piepilsētā Jesolo.

No 20. līdz 22. septembrim 
Ungārijas galvaspilsētā Buda-
peštā norisinājās starptautisks 
turnīrs “27th Budapest open”, 
kas pulcēja aptuveni 2000 spēcī-
gu karatistu no 42 valstīm. 

Šajā turnīrā startēja gan Ei-
ropas un Pasaules čempionātu 
medaļnieki no dažādām vecuma 
grupām, gan arī Tokijas Olimpis-

ko spēļu medaļnieki, kas šim pa-
sākumam piešķīra īpaši augstu lī-
meni, radot spēcīgu konkurenci.

VKK komanda tika pārstāvēta 
kuplā skaitā – 15 sportisti, no 
kuriem Limbažu novada karatisti 
bija Ričards Miķelsons, Eduards 
Dūrens, Linda Steņņikova, And-
reass Meļņičenko un Undīne 
Kalēda.

Visaugstāko sniegumu šajās 
sacensībās uzrādīja Eduards 
Dūrens – trīs uzvaras, pusfinā-
lā piekāpšanās Azerbaidžānas 
pārstāvim, cīņā par bronzu pār-
liecinoša uzvara pār Slovēnijas 
sportistu. Rezultātā 26 sportis-
tu konkurencē E. Dūrens izcīnīja 
augsto 3. vietu kategorijā “14-15 

gadi virs 70 kg”.
“27th Budapest Open” turnīrā 

vienu cīņu uzvarēja arī Andreass 
Meļņičenko, pārējiem Limbažu 
novada sportistiem pietrūka pa-
visam nedaudz, lai gūtu uzvaru 
pirmajā kārtā.

Paldies Limbažu novada paš-
valdībai, Valdim Možvillo, SIA 
“GP Holdings” un SIA “ProMac-
hinery” par sportistu finansiālu 
atbalstu dalībai šajā turnīrā.

28. septembrī Daugavpils 
Olimpiskajā centrā pulcējās 25 
Latvijas Karatē federācijas klubi, 
kuri kopā atveda ap 300 karatis-
tu, lai aizvadītu cīņas par Latvijas 
čempionāta medaļām. 

VKK pārstāvēja sportisti no 
Limbažu, Saulkrastu, Siguldas un 
Valmieras novada.

Limbažu novada karatistu sa-
sniegumi 2024. gada Latvijas ka-
ratē čempionātā:

Ričards Miķelsons – 2. vieta 
“kumite U12 -30 kg”;

Andreass Meļņičenko – 2. vie-
ta “kumite 18+ līdz 75 kg”;

Eduards Dūrens – 2. vieta “ku-
mite U16 +70 kg”;

Undīne Kalēda – 3. vieta “ku-
mite U16 +61 kg”.

Vidzemes karatē Klubs kopā 
izcīnīja trīs zelta, trīs sudraba un 
četras bronzas medaļas, tādē-
jādi klubu kopvērtējumā ierin-
dojās augstajā 5. vietā starp 25 
klubiem.

Tāpat kā pieaugušajiem, arī 
jauniešiem reizi divos gados 
notiek Pasaules karatē čem-
pionāts: “13th World Karate 
Championship – Cadets, Juniors 
& U21”norisinājās no 9. līdz 12. 
oktobrim Itālijas pilsētā Jesolo. 

Šogad uz šo nozīmīgo čem-
pionātu Latvijas izlases sastāvā 
devās divi mūsu kluba sportisti – 
ungurpilietis Eduards Dūrens un 
valmieriete Aurēlija Ivanova.

Mūsu novadnieks Eduards 

2024. gada laikā ir uzrādījis augs-
tus rezultātus vairākos augsta 
līmeņa starptautiskos turnīros, 
kā rezultātā tika iekļauts Latvijas 
izlases sastāvā kategorijā “kumi-
te Cadet male +70 kg”. Doties uz 
Pasaules čempionātu – tas ir liels 
gods ikvienam sportistam, jo 
katrā vecuma un svara katego-
rijā drīkst piedalīties tikai viens 
pārstāvis no valsts, un šogad tie 
bija 1908 sportisti vecumā no 14 
līdz 20 gadiem no 109 pasaules 
valstīm.

Abi mūsu kluba sportisti de-
monstrēja spēcīgu cīņas garu, 
kā arī labas un cienīgas cīņas, 
bet diemžēl viņiem neizdevās 
gūt panākumus savā pirmajā Pa-
saules čempionātā. Neskatoties 
uz to, esam motivācijas pilni un 
gatavi strādāt vēl cītīgāk, lai sa-
sniegtu savus mērķus!

Pateicamies Limbažu novada 
pašvaldībai, Valdim Možvillo 
un SIA “GP Holding” par finan-

siālu atbalstu Eduardam šajā 
čempionātā.

Tāpat līdz šim tika aizvadīti vēl 
divas sacensības, kurās piedalījās 
mūsu kluba jaunākie audzēkņi:

15. septembrī – “Rīgas Stariņš 
2024”, kurās piedalījās Karels 
Andžāns (1. vieta), Kristens Bēr-
ziņš (3. vieta), Oskars Miķelsons 
(3. vieta), un 6. oktobrī – “8th 
Baltic Sun Cup”, kurās piedalījās 
Niklāvs Leinišs (1. vieta), Kristaps 
Brojevs (2. vieta), Karels Andžāns 
(3. vieta), Kristers Gorļevskis (3. 
vieta).

Paldies katra mūsu kluba spor-
tista vecākiem, par to, ka ticat 
saviem bērniem un ejat kopā ar 
viņiem šo sarežģīto un vienlaiku-
si arī aizraujošo ceļu!

Vēlreiz pateicamies Limba-
žu novada pašvaldībai, Valdim 
Možvillo, SIA “GP Holding” un 
pārējiem, kas finansiāli atbalsta 
mūsējos augsto sportisko mērķu 
sasniegšanā! 

Klāvam Norenbergam divi 
valsts vicečempiona tituli

Sacensībās piedalījās arī mūsu 
sporta skolas dambretisti. Vis-
veiksmīgāk nospēja Klāvs No-
renbergs, kurš ieguva sudraba 
medaļu junioru grupā. Tuvu 
medaļām bija arī Katrīna Reiziņa 
U13 grupā, kura vienīgā uzvarēja 
nākamo čempioni Luīzi Gudēvicu 
Liepiņu, un Sendija Bašēna U8 
grupā.

Savukārt 20. oktobrī turpat no-
tika Latvijas jauniešu čempionāts 
100 lauciņu dambretes ātrspēlē 
jeb blicā. Te jaunie dambretisti 
cīnījās ar laika kontroli 5 minū-
tes plus 3 sekundes par katru 
izdarīto gājienu uz visu partiju. 
Atkal izcēlās Klāvs Norenbergs, 

kas dalīja pirmo vietu ar šā gada 
Eiropas čempionu Vsevolodu Mi-
trēviču, tikai pretinieku izcīnītā 
punktu summa nedaudz labāka 
izrādījās Vsevolodam. Līdz ar to 
Klāvam nācās samierināties ar vēl 
vienu sudraba medaļu. Ilgu laiku 
pirmajā trijniekā turējās Sendija 
Bašēna, bet neveiksmes pēdējās 
kārtās liedza viņai tikt pie pirmās 
valsts čempionāta medaļas.

Šie čempionāti bija labs treniņš 
Klāvam, kurš no 24. oktobra līdz 
3. novembrim pārstāvēja mūsu 
valsti pasaules čempionātā Poli-
jas pilsētā Szklarska Poreba.  

Kārlis Ozols,
treneris 

1. novembra vakarā Staiceles amatierteātris “Fabrika” pilsētas 
kultūras namā svinēja savu desmito dzimšanas dienu. Svinībās 
“fabrikanti” izspēlēja izrādi “Tādi mēs esam”. 

Staiceles “Fabrikai” 10!

Jautra un atraktīva bija šī izrā-
de, pēc kuras režisore Aira Lap-
kovska pateicās skatītājiem par 
atbalstu, līdzjušanu un mīlestību. 
Pēc tam viņa pasniedza ziedus 
katram aktierim, teicot, ka sav-
starpēji saistītas un pilnīgi neat-
dalāmas lietas ir teātris un dzīve. 
“Aktieriem ir ļoti liela privilēģija – 
izdzīvot citu cilvēku dzīvi un katrā 
lomā ielikt kaut ko no sevis paša. 
Ne katram ir drosme nākt uz ska-
tuves un izlikt sevi apskatei, ap-
spriešanai un vēl jo vairāk – vēr-
tēšanai. Paldies jums par drosmi, 
atbalstu un kopā būšanu. Esmu 
laimīga būt šeit, kopā ar jums. Jūs 
esat brīnišķīga komanda!” savē-

jiem pateicās režisore. 
Pateicības vārdus savai režisorei 

sacīja arī aktieri, un pēc kopīgi no-
dziedātās teātra himnas aktierus 
un režisori sveica skatītāji, Staice-
les pamatskolas kolektīvs un Lim-
bažu novada kultūras pārvaldes 
vadītāja Evija Keisele. Viņa teātra 
režisorei Airai Lapkovskai pasnie-
dza pašvaldības Pateicības rakstu 
par ieguldīto darbu amatiermāk-
slas stiprināšanā, teica paldies par 
brīnišķīgajiem svētkiem un apsvei-
ca ar teātru skatē iegūto pirmās 
pakāpes diplomu. 

Ilga Tiesnese,
Sabiedrisko attiecību nodaļas 

vadītāja

www.limbazunovads.lv
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5. oktobrī Limbažu novada Sporta skolas U17 grupas basketbolisti 
Salacgrīvā veiksmīgi iesāka LJBL sezonu, ar rezultātu 76:51 uzvarot 
Balvu Sporta skolas komandu.

Oktobrī Latvijā norisinās “Latvijas Veselības sporta nedēļa 2024” 
jeb “Move Week". Sporta nedēļas mērķis ir informēt sabiedrību 
un veidot izpratni, ka fiziskās aktivitātes ir neatņemama veselīga 
dzīvesveida sastāvdaļa un viens no labākajiem un lētākajiem 
slimību profilakses veidiem, tiek pievērsta uzmanība tam, lai 
fiziskās aktivitātes kļūtu par ikdienas dzīves sastāvdaļu, ko veikt 
kopā ar ģimeni un draugiem, aktīvi atpūšoties.

Pirmās šī mācību gada sacensības Latvijas Jaunatnes čempionātā 
volejbolā atsākās ar vecākās grupas mačiem. Mūsu sporta skolas 
U-19( 2006.-2007. g. dz. un jaunāki) grupas komanda uz pirmā posma 
sacensībām devās 4.-5. oktobrī Daugavpilī. Tika izcīnītas divas pārlie-
cinošas uzvaras ar 3:0 pret Preiļu novada BJSS un Gulbenes novada 
BJSS volejbolistēm. Paldies meitenēm par cīņas sparu un pārliecību, 
ka spēja paveikt to, ko treniņos iemācījušās un pilnveidojušas. Ko-
mandā spēlēja Estere Martinsone, Estere Oša, Keila Čukure, Viktorija 
Dzene, Letīcija Tauriņa, Alise Aleksāne, Marija Luīze Trezune, Katrīne 
Liepiņa, Elīze Elza Jansone, Elza Zandere.

Savukārt 25.-26. oktobrī Limbažos notika spēles pret ļoti spēcīgām 
komandām – RVS, Daugavpili un Kuldīgu.  

Ineta Sprancmane,
trenere

Puikules bibliotēkas 
aktīvākie lasītāji un vasaras 
izaicinājuma “Izlasi mākoni” 
uzvarētāji 24. oktobrī devās 
piedzīvojumu pilnā ekskursijā 
uz Rīgu, apmeklējot vairākas 
ievērojamas vietas un gūstot 
vērtīgas zināšanas.

1941. gada jūnija pirmajās 
dienās Vidzemē vēl turpinājās 
20. gadsimta aukstākā 
pavasara salnas. Tikpat 
drēgns un neskaidrs šis laiks 
bija arī cilvēku dzīvē. Lielās 
cerības, ko vēl iepriekšējā gada 
rudenī mazāk turīgajiem deva 
padomju režīma reformas, bija 
zudušas. 

26. oktobrī Limbažu Bērnu un 
jauniešu centra direktorei Ilzei 
Žūriņai-Davidčukai bija iespēja 
pārstāvēt Limbažu novadu 
Latvijas ūdensmotociklu sporta 
sacensību gada kopvērtējuma 
balvas pasniegšanas 
ceremonijā Jūrmalā. 

Kunga prātā

Dārza iela 10 Limbažos.                       Fotogrāfija no Limbažu muzeja krājuma

Cenas cēlās, šķietami paaug-
stinātās algas netika tām līdz, no 
veikaliem pazuda krietna daļa 
visiem nepieciešamo produk-
tu un preču. Laucinieku prātos 
valdīja apjukums par “desmit-
hektārnieku” zemes reformu un 
sašutums par daudzos pagastos 
notikušo labāko māju īpašnieku 
pilnīgu aplaupīšanu un padzīša-
nu, atņemot pat vecas lupatas, 
lai uz laupījuma pamata veidotu 
mašīnu–traktoru stacijas. Solīju-
mam, ka kolhozi netiks dibināti, 
neviens vairs neticēja. 14. jūnija 
aresti vēl bija priekšā, pagaidām, 
kā norāda gandrīz visu laikabied-
ru atmiņas, cilvēki meklēja mieri-
nājumu alkoholā. Bezcerība bija 
pārņēmusi arī daudzus sākot-
nējos jaunās varas atbalstītājus, 
kuru sapņi par augstu amatu jau 
bija izgaisuši. Pie mazākā iemesla 
tika rīkoti saviesīgi vakari, kur pat 
reibumā centās nerunāt par poli-
tiku un nebija jautrības. Visi gai-
dīja drīzu karu sakarā ar armijas 
pārvietošanos Vācijas robežas 
virzienā. Kāds būs šis karš, nezi-
nāja pat pareģis Finks, kurš tika 
arestēts, jo neuzmanīgi iztaujāja 
viņa fotosalonu apmeklējušās 
padomju virsnieku sievas. Tikai 
nedaudziem savu likteni šķieta-
mi pareizi noķērušajiem “veik-
sminiekiem” Baigā gada noslē-
gums izrādījās labākais laiks viņu 
mūžā, un viens no tiem bija Lim-
bažu pilsētas galva Pēteris Zaķis. 

Pēteris Zaķis nāca pasaulē 
1897. gadā Vilzēnu muižā. Pus-
audža gados pārcēlās uz Valmie-
ru, kur iemācījās drēbnieka, vai, 
tomēr būtu labāk teikt, skrodera 
arodu. 1916. gadā iestājās lat-
viešu strēlniekos un pēc kara un 
juku laiku beigām izlēma apmes-
ties Limbažos. Šeit Pēteris Zaķis 
strādāja kā patstāvīgs skroderis 
savā darbnīcā Rīgas ielā 1. Tiktāl 
tas būtu parasts ar pasaules slavu 
un augstiem amatiem neapgrū-

tināta limbažnieka dzīves stāsts. 
Taču Pēterim, acīmredzot, bija 
daudziem latviešiem tik raksturī-
ga dziņa pēc savas saulainās tāles. 
Ļoti iespējams, viņam bija arī no 
muižas bērnības nākusi perso-
niskā nepatika pret vāciešiem, 
kas noteica Pētera Zaķa lielos lē-
mumus. Tā, vai citādi, 30. gadu 
beigās viņš bija pamanījies iekļūt 
Maskavā sastādītajos nākamās 
okupācijas administrācijas kandi-
dātu sarakstos, kas nozīmēja cie-
šu saistību ar komunistu pagrīdi. 
Tas mazumiņš, ko mēs šodien zi-
nām par “biedru Zaķi”, rāda viņu 
kā klusu un uzmanīgu cilvēku, 
kas izmanījās netikt apsūdzēts ne 
no Latvijas valsts, ne komunistu 
pārbaudes komisiju puses. 1940. 
gada jūlijā Zaķis jau bija izraudzīts 
par Limbažu “sarkano” līderi, 
kad kļuva redzama viņa zināša-
nu nepietiekamība pat pēc pie-
ticīgajām 1940. gada prasībām. 
Pēterim Zaķim uzticēja veidot 
lielā mērā uz papīra pastāvošo 
Limbažu Strādnieku gvardi, kur 
viņš nekavējās ierakstīt arī sievu, 
un, ja var tā teikt, atstāja rezervē. 
Tikai apstākļu sakritība ar Sedle-
nieka un Rūjas krišanu no pilsē-
tas galvas goda ļāva Zaķim 1941. 
gada sākumā uzņemties Limbažu 
pārvaldīšanu. 

1941. gada 7. jūnija vakarā Pē-
teris Zaķis kopā ar dažiem drau-
giem iesēdās Limbažu izpildko-
mitejas dienesta automašīnā un 
devās makšķerēt vai vismaz pa-
ņēma līdz zvejas rīkus. Limbažos 
viņi atgriezās jau ap trijiem naktī 
un, ja sekojam dižā čeha Hašeka 

ieteikumam – mašīnā sēdošie 
makšķernieki bija piedzērušies 
kā lopi, bet augstais priekšnieks 
Zaķis – tikai kunga prātā. Kādu 
laiku iesilusī kompānija trokš-
ņojot braukāja pa pilsētu un 
apkārtni, līdz četros, jau gaismai 
svīstot, iebrauca telefona stabā 
pretī vecajai slimnīcai Dārza ielā 
10, sadauzot mašīnas durvis. 
Kā pienākas tajos laikos, neka-
vējoties atradās “labvēļi” kas 
ziņoja uz Valmieru par notikušo 
ļembastu. Liktenīgajā 14. jūnijā 
tobrīd vienīgā atlikusī Valmieras 
apriņķa avīze “Liesma”, uzdodot 
to par darba tautas vēstuli, pub-
licēja bargu Valmieras vai pat 
Rīgas “partkoma” nosodījumu 
Pēterim Zaķim par tautas man-
tas bojāšanu. Padomju iestādēm 
nebija paraduma viltot ziņas par 
tā saucamajiem morāles pārkā-
pumiem, tāpēc apsūdzībai nav 
iemesla neticēt. Šāda publikācija 
varēja nozīmēt tikai vienu – bied-
ra Zaķa atcelšanu no amata vis-
tuvākajā laikā. Kā rezultāts, pē-
dējās dienās pirms kara Limbaži 
faktiski palika bez sava pilsētas 
galvas un, jau karam sākoties, 
šos pienākumus uzņēmās ne-
jauši pagaidu izpildītāji, ieskai-
tot par pirms mēneša likvidētās 
Strādnieku gvardes vienības ko-
mandieri sevi paša spēkiem iecē-
lušo Zaķi. Apstākļu sakritību sē-
rijai turpinoties, pār bez vadības 
palikušo pilsētu gāzās 4.-5. jūlija 
traģēdija, kuras vismaz daļēji va-
rēja arī nebūt.  

Juris Pavlovičs,
Limbažu muzeja vēsturnieks

Puikules bibliotēkas lasītāji izbauda 
iedvesmas un piedzīvojumu pilnu dienu

Ekskursijas diena iesākās ar 
Latvijas Nacionālās bibliotēkas 
apmeklējumu, kur dalībnieki 
uzzināja par bibliotēkas vēsturi, 
grāmatu kolekcijām un tās mi-
siju kultūras un izglītības jomā. 
Arī Latvijas Dzelzceļa muzejā 
bija iespēja aplūkot dzelzceļa 
attīstības vēsturi, apskatīt senās 
lokomotīves, dažādos vagonus 

un iejusties braucēju lomā. Ap-
meklējums rosināja interesi par 
transporta attīstību Latvijā.

Dienas izskaņā ekskursanti 
devās uz Balto kāpu, kur baudīja 
svaigu gaisu un dabas burvību. 
Šī ekskursija bija kā īpaša balva 
par aktīvu dalību bibliotēkas lasī-
šanas pasākumos – izaicinājumā 

“Izlasi mākoni”, Bērnu, jauniešu 
un vecāku žūrijā, kā arī citu aktī-
vu lasītāju pulkā.

Ekskursija visiem sagādāja 
prieku un iedvesmoja turpināt 
lasīt un atklāt jaunus apvāršņus 
ar grāmatu palīdzību! 

Inga Indriksone,
Puikules bibliotēkas bibliotekāre

Veselīgs dzīvesveids ir pamats 
emocionālajai labsajūtai

Veselības un sporta nedēļas ie-
tvaros Limbažu novada Izglītības 
pārvaldes darbinieces Līga Lie-
piņa, Dace Barone un Maija An-
dersone, kā arī Limbažu novada 
pašvaldības domes priekšsēdē-
tāja 2. vietnieks Rūdolfs Pelēkais, 
iesaistījās sportiskās aktivitātēs, 

vadot kustību nodarbību Alojas 
pirmsskolas izglītības iestādes 
“Auseklītis” audzēkņiem Puikulē.

Veicinot veselīgu dzīvesveidu, 
aicinām ikvienu uz regulāru izkus-
tēšanos, jo tas ir pamats arī mūsu 
emocionālajai labsajūtai! 
Limbažu novada Izglītības pārvalde

Aizvadītas pirmās LJČ spēles

Mūsējo panākumi

Paldies trenerei Sandrai Bērziņai, un lai veiksme arī turpmākajās spēlēs! 
Patīkamus mirkļus saviem vecākiem, faniem un trenerim ir 
sagādājuši U–9 futbolisti, kuri 13. oktobrī ieguva trešo vietu LFF 
Vidzemes reģiona jaunatnes čempionātā. Jāpiebilst, ka U–9 grupā 
spēlēja 40 komandas.

Mūsu spēlētājs Kārlis Zvirbulis atzīts par komandas vērtīgāko spē-
lētāju. Paldies trenerim Aigaram Ragainim! 

Pasniegtas gada kopvērtējuma 
balvas ūdensmotosportā

tika Limbažos, piedalījās rekord-
liels dalībnieku skaits no Latvijas, 
Lietuvas un Igaunijas. Paldies par 
atbalstu sacensību organizēša-
nā Limbažos saņēma arī limbaž-
nieks, ūdensmotociklu sacensību 
dalībnieks un Sea-Doo Runabout 
Spark GP4 klases kopvērtējuma 2. 
vietas ieguvējs Ervīns Lels. 

Ļoti ceram, ka arī turpmāk re-
dzēsim ūdensmotociklu sacensī-
bas Limbažos, Lielezera pludma-
lē. Ja esat sportiski domājoši, kuri 
izbauda ūdensmotociklu sportu 
un vēlas, lai šis sporta veids at-
tīstās Latvijā, Latvijas ūdensmo-
tociklu sporta asociācija aicina 
pievienoties atbalstītāju pulkam!

Ilze Žūriņa-Davidčuka,
Bērnu un jauniešu centra direktore

Šogad ūdensmotociklu sacen-
sības notika Liepājā, Aizkrauklē 
un Limbažos. Balvas pasniegša-
nas ceremonijā bija pārstāvētas 
visas pašvaldības, kuras saņēma 
pateicību par atbalstu un sporta 
dzīves popularizēšanu novados. 
Limbažu novads saņēma atzinī-
gus vārdus par Lielezera pludma-
li, infrastruktūru un piedāvātajām 
iespējām. Sacensībās, kuras no-

www.limbazunovads.lv
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26. oktobrī sarīkojumā “Bērniņš ienācis pasaulē” Alojas kultūras 
namā tikās apvienības teritorijā deklarēto jaundzimušo ģimenes. 

29. oktobrī Limbažu Grupu mājā viesojās Tīna Runceno “Dūjas 
jātnieku skolas”, lai ar mājas iedzīvotājiem sarunātos un spēlētu 
viktorīnu par zirgu tematiku.  

Salacgrīvas pusē oktobra otrās nedēļas nogalē svinēja svētkus apaļmutniekam nēģim. Šajā dienā nēģu 
zvejnieki aicināja ikvienu interesentu apmeklēt nēģu tačus, iepazīt zvejas arodu, nogaršot dažādus nēģu 
gardumus un baudīt brīnišķīgo laiku.

18. oktobrī Ainažos, Salacgrīvas vidusskolas izglītības programmu 
īstenošanas vietā, pēdējā mācību dienā pirms brīvlaika Jauniešu 
iniciatīvu projekta “Komandas gars” ietvaros notika saliedēšanās 
pasākums skolēniem “Rudens piedzīvojumus meklējot.” 

Alojas pusē svin bērniņa ienākšanu pasaulē

Foto: Inga Neimane

Šoreiz dalījāmies priekā par 
mazuļiem, kas dzimuši laikā no 
šī gada 1. marta līdz 31. augus-
tam – divām meitenēm un 12 
zēniem. Visvairāk bērniņu šajā 
laikā piedzimuši Brīvzemnieku 
pagastā – 6, Staicelē un Staiceles 
pagastā – 5, bet Alojā un Alojas 
pagastā – 3. Ceremoniju vadīja 

Limbažu novada Dzimtsarakstu 
nodaļas speciāliste Līga Zālīte, 
ģimenes sveica Alojas apvienī-
bas pārvaldes vadītāja pienā-
kumu izpildītāja Iveta Pēkšēna, 
Brīvzemnieku un Braslavas pa-
gasta pakalpojumu sniegšanas 
centru vadītāja Dace Tauriņa 
un Alojas pilsētas pirmsskolas 

izglītības iestādes “Auseklītis” 
pedagoģes. Īpašu svētku sajūtu 
radīja Limbažu kultūras nama 
koklētāju ansambļa “Kamenīte" 
(vadītāja Anita Viziņa-Nīlsena) 
muzicēšana. Mazuļi saņēma Lim-
bažu novada pašvaldības dāvāto 
sudraba kuloniņu un apliecību kā 
piederības zīmi dzimtajai pilsētai 
vai pagastam. 

Ineta Laizāne,
Alojas kultūras nama dierektore

Rudenī ceļam godā nēģi 

Uz Siguldu šajā dienā noteikti 
nevajadzēja braukt, jo ko redzēt 
un piedzīvot Salacgrīvas pusē 
bija diezgan. 

Lai radītu kaut nelielu priekš-
statu par šajā dienā notiekošo, 
vispirms stāsts par norisēm Svēt-
ciema tacī. Jau no paša rīta “Vē-
javās” pie Svētupes tača pulcējās 
lieli un mazi skrējēji, lai piedalī-
tos jau tradicionālajā Nēģu kro-
sā. Pirmie trasē devās jaunākie 
skrējēji, lai pieveiktu 2 kilometru 
“Ikriņu” un 5 kilometru “Maznē-
ģīšu” trases. Vienpadsmitos trasē 
devās pieaugušie, un viņi, katrs 
pēc savām spējām, veica “Nēģī-
ša” (5 km), “Nēģa” (8-11 km) vai 
“Supernēģa” (20–23 km) distanci. 
Pēc skrējiena sacensību dalīb-
niekus gaidīja gardas pusdienas. 
Par labu tradīciju kļuvušo Nēģu 
krosu organizēja sporta un atpū-
tas komplekss “Zvejnieku parks”, 
šogad atbalstīja Limbažu novada 
pašvaldība, “Vējavas”, SIA “Silva 
Prim”, “Super Alko Latvija”, “Be-
tons ir skaists”, IK ”J.A.N.K.I”, AS 
“Brīvais vilnis”, ZS “Kurķis”, SIA 
“Kurzeme GB”, IK “Lienes kondi-
toreja”, “Kapteiņu osta”, “Pļavas”, 
“Ab Initio” un veikals “Amazone”.

Pavisam netālu, pie Svētupes 
tača, strādāja Nikolajs un Inese 
Koluškini ar savu komandu. Ar-
mijas lauku virtuvē tapa nēģu 
zupa, saimnieces gatavoja nēģu 
pastētes maizītes un gardi smar-
žoja ceptie nēģi, nēģu pīrādziņi 
un saldie nēģu formas cepumiņi. 
Skatoties viņu pārdomātajā rosī-

bā, saproti, cik liels ir ģimenes un 
komandas spēks. 

Svētupes nēģu tacī varēja ne ti-
kai baudīt dažādus nēģu ēdienus, 
bet arī radoši darboties kopā ar 
Limbažu jauniešiem un satikt vis-
dažādākos amata meistarus. 

Kad izbaudīta Svētupes nēģu 
tača burvība, laiks doties uz Salac-
grīvu, lai paviesotos un iepirktos 
Uzņēmēju kvartālā. Meldru ielas 
uzņēmēju kvartālā bija iespēja 
satikt, iepazīt Limbažu novada 
mājražotājus un amatniekus un 
iegādāties viņu radītās preces un 
uzzināt par sniegtajiem pakalpo-
jumiem. Te rosība liela: radošās 
darbnīcas, aktivitātes lieliem un 
maziem, viktorīnas, muzikālie 
priekšnesumi, improvizācijas leļļu 
teātra studijas “Ilze” orģinālizrā-
de, Ainažu brīvprātīgo ugunsdzē-
sēju un lauksaimniecības tehnikas 
demonstrējumi. Paldies pasāku-
ma vadītājai Ingrīdai Ludziņai par 
spēju visu šo daudzveidību satu-
rēt kopā un demonstrēt viesiem. 

Pēc ciemošanās Uzņēmēju 
kvartālā viesus ar ceptiem nē-
ģiem, nēģu zupu, nēģu burgeriem 
un visdažādākajām zivju delikate-
sēm sagaidīja pirmais nēģu tacis, 
kurā saimnieko Aleksandrs Rozen-
šteins. Baudot jauko laiku, varēja 
izstaigāt taci, skatīt nēģu picas 
gatavošanas paraugdemonstrē-
jumus “Nēģu ķēķī” un klausīties 
tača saimnieka stāstījumā. 

Viesus uzņēma un ar gardu 
nēģu zupu un ceptiem nēģiem 
cienāja arī otrajā nēģu tacī. Te 

varēja ne tikai radoši darboties, 
bet arī sildīties saulītē, klausoties 
nēģu zvejnieku stāstos. 

Ciemiņus gaidīja, cienāja un iz-
klaidēja arī lašu tacī Vecsalacās. 
Makšķernieku kluba “Salackras-
ti” dalībnieki stāstīja, kas ir lašu 
tacis, kā tas tiek izmantots, un 
cienāja ar gardu lašu zupu. Savu-
kārt Dabas izglītības centra jau-
nie reindžeri un Inta Soma vadīja 
nodarbību “Zivis bija un būs”, 
bet Kristaps Auzenbergs zīmēja 
viesu karikatūras.  

Kad apceļoti nēģu un lašu tači, 
laiks atgriezties Salacgrīvā, lai 
pie zivju kioska cienātos ar Ar-
manda Belasika gatavoto nēģu 
zupu, ceptiem nēģiem un citiem 
gardumiem. 

Savukārt Bocmaņa laukumā 
pirmo reizi norisinājās radio 
vadāmo modeļu rallijs un bija 
iespēja apskatīt auto modeļus. 
Skatītāji varēja ne tikai vērot sa-
censības, bet pat piedalīties ralli-
jā, ja vien bija savs auto modelis. 

Salacas kreisajā krastā Nēģu 
dienas viesiem bija atvērts Sa-
lacgrīvas pilsētas muzejs, Mantu 
kambaris un foto stūrītis pie tū-
risma informācijas centra. 

Nēģu diena Salacgrīvas pusē 
bija lieliska iespēja izgaršot vis-
dažādākos nēģu ēdienus, kārtīgi 
izstaigāties, izskrieties, izbaudīt 
rudeni, kopā būšanu un lielisku 
svētku atmosfēru. 

Ilga Tiesnese,
Sabiedrisko attiecību nodaļas 

vadītāja

Ikviens ir pelnījis cieņpilnu 
un cilvēcīgu dzīvi

“Kā vienmēr, es stāstīju par 
zirgiem Dempsiju, Prīmu un Kas-
tani. Iepazīstināju iedzīvotājus ar 
jaunu viktorīnu par zirgu tēmu. 
Vai zirgi ēd kūku? Vai zirgi prot 
apsēsties? Vai zirgi var labi skriet 
sniegā? Šie bija daži no daudza-
jiem jautājumiem. Mēs sēdē-
jām omulīgā atmosfērā, kopīgi 
apspriedām jautājumus un pēc 
tam apskatījām atbilstošus attē-
lus vai video. Kopā daudz smē-
jāmies, un es varēju atbildēt uz 
daudziem jautājumiem par zirgu 
dzīvi. Bija ļoti patīkami redzēt tik 
lielu interesi. Man ļoti patīk ie-
rasties šajā skaistajā vietā un sa-
tikt draudzīgos cilvēkus. Cik labi, 
ka Limbažos ir šāds projekts, kas 
atbalsta cilvēkus ar garīga rak-

stura traucējumiem un dod vi-
ņiem iespēju dzīvot gandrīz nor-
mālu dzīvi ar atbalstu. Es labprāt 
atgrieztos!” saka Tīna Runce.

Limbažu grupu mājā dzīvo cil-
vēki, kuri iepriekš mitinājušies 
dažādos apkārtnes pansionātos 
vai iestādēs, kur viņi tika uzska-
tīti par pacientiem ar garīga rak-
stura traucējumiem. Tagad viņi 
veido neatkarīgu dzīvi jaunajā 
mājvietā – dzīvo savās istabās, 
gatavo ēdienu, dodas uz veika-
liem, piedalās kultūras pasāku-
mos un sporta aktivitātēs. Ikdie-
nā viņi atgūst sajūtu, ka ikviens 
ir pelnījis cieņpilnu un cilvēcīgu 
dzīvi.  

Beāte Kožina,
sabiedrisko attiecību speciāliste

Rudens piedzīvojumus meklējot

Devāmies piedzīvojumā kopā 
ar biedrības “Piedzīvojuma gars” 
puišiem Didzi Krogzemu un Jē-
kabu Krūziņu. Arī saulainais laiks 
šajā pasākumā lutināja. Mūsu 
piedzīvojums sākās skolas iekš-
pagalmā ar tuvākas iepazīšanās 
spēli. Šī bija lieliska iespēja izzi-
nāt savus skolasbiedrus un viņu 
hobijus. Viena no aktivitātēm 
bija “Skaitīšana aplī” – vienkār-
ša, bet aizraujoša prāta spēle, 
kas lieliski trenē uzmanību un 
reakciju. Dalībnieki stāvēja aplī 
un skaitīja no 1 līdz 50, taču ar 
vienu izaicinošu noteikumu – ne-
vienam nedrīkst teikt vienu un 
to pašu skaitli reizē. Ja divi cilvē-
ki vienlaikus izrunā vienu skaitli, 
spēle sākas no jauna. 

Šī spēle attīsta komandas darbu 
un spēju koncentrēties, vienlaikus 
radot spriedzi un jautrību, kad 
spēlētāji cenšas sinhronizēt savus 
prātus bez sarunām. Tā bija lielis-
ka izvēle, lai saliedētu grupu vai 
vienkārši labi pavadītu laiku drau-

gu lokā. Vislielāko sajūsmu mūsu 
skolēnos radīja tilta veidošanas 
aktivitāte. Dalībniekiem bija jāsa-
dalās grupiņās pa divi, un katrai 
grupai mežā jāatrod koka zars, 
kas noturēs cilvēka svaru. Pēc 
tam visiem pāriem bija jānostājas 
garā rindā, un jāizveido tilts. Viens 
brīvprātīgais skolēns gāja tam 
pāri, un pārējiem bija uzdevums 
stingri turēt kokus, lai dalībnieks 
to var izdarīt. Īpaši atmiņā palika 
aktivitāte, kurā bez sarunāšanās 
bija jānostājas rindā, sakārtojo-
ties no tumšākās acu krāsas līdz 
gaišākajai. Katrs prata atrast savu 
vietu, pat nesarunājoties. Aktīvā 
pārgājiena noslēgumā visi cienā-
jāmies ar saldumiem un gardu 
karsto dzērienu. Paldies biedrībai 
“Piedzīvojuma gars” par iespēju 
iepazīt vienam otru, aktīvi pavadīt 
brīvo laiku un uzzināt ko jaunu!  

Estere Līdaka, Džeina Zlidņeva, 
Emīlija Nummure,

projekta vadītājas, 9. klases 
skolnieces

www.limbazunovads.lv
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Vidzemes plānošanas reģions (VPR) sadarbībā ar invalīdu un viņu draugu 
apvienības “Apeirons” ekspertiem un pārstāvjiem ir veiksmīgi pabeidzis vides 
pieejamības apsekojumus tūrisma objektos Cēsu, Limbažu un Valmieras 
novados. Tos visi iesaistītie speciālisti veica Interreg Igaunijas-Latvijas programmas projektā “Pieejamu 
tūrisma maršrutu attīstība” (turpmāk – Access Routes) no jūnija sākuma līdz septembra beigām. 
Apsekojumu dalībnieki klātienē novērtēja pieejamību dabas takās, kultūrvēsturiskos objektos, 
kafejnīcās un naktsmītnēs, kā arī citās vietās, kas būtu interesantas atpūtas baudīšanai.

Laika apstākļi aiz loga sāk mainīties. Lai ziema mūs atkal 
nepārsteigtu nesagatavotus, SIA “ZAAO” aicina jau savlaicīgi 
parūpēties par vasaras riepu nomaiņu pret ziemas riepām, tādējādi 
nodrošinot drošību uz ceļa. Lai nolietotās riepas nenonāktu dabā 
un nepiesārņotu vidi, uzņēmums aicina tās nodot pārstrādei. To 
var ērti izdarīt kādā no 21 ZAAO darbības reģionā esošajiem EKO 
laukumiem.

Limbažu novada pašvaldība 2024. gada 10. aprīlī noslēdza Sadarbības 
līgumu ar biedrību “Latvijas Pašvaldību savienība” par projekta “Piekrastes 
apsaimniekošanas praktisko aktivitāšu realizēšana” Nr. 1-08/42/2023 īstenošanu, 
kuru finansē Latvijas vides aizsardzības fonds. Limbažu novada pašvaldībai projektā pieejamais 
finansējums ir 26891 eiro. 

Kas paveikts projekta “Piekrastes apsaimniekošanas 
praktisko aktivitāšu realizēšana” ietvaros Limbažu novadā?

Projekta sasniedzamais rādītājs ir sakopta un 
uzturēta piekrastes josla visā Limbažu novadā 61,9 
km garumā. 

No šī gada 1. maija līdz 1. oktobrim Limbažu 
novada pašvaldības piekrastē realizētas šādas 
aktivitātes:

• pludmales (peldvietas) aršana, frēzēšana 
Salacgrīvā;

• pludmales (peldvietas) aršana, frēzēšana 
Ainažos;

• niedru pļaušana Ainažu pludmalē;

• intensīvāk apmeklēto pludmaļu uzturēšana 
(atkritumu savākšana, infrastruktūras labošana, 
uzkopšana) Liepupes pagastā;

• pārvietojamo tualešu regulāra uzturēšana;
• Skultes pagasta pludmales apsaimniekošana;
• pludmalēs un tām pieguļošajos stāvlaukumos 

esošo atkritumu konteineru izvešana;
• mirušo dzīvnieku savākšana un nodošana 

utilizācijai;
• pārvietojamās laipas izveide Salacgrīvas plud-

malē. 

ZAAO aicina laikus nomainīt riepas 
un nolietotās nodot pārstrādei

Gada laikā no vienas pilngadīgas privātpersonas 4 vieglo automašī-
nu riepas ZAAO EKO laukumos pieņem bez maksas. Turklāt visos EKO 
laukumos privātpersonām ir iespēja nodot arī kravas automašīnu un 
autobusu riepas, samaksājot 7,01 eiro par riepu.

Juridiskām personām riepu nodošana tiek piedāvāta kā maksas pa-
kalpojums – vieglo automašīnu riepas var nodot EKO laukumos par 
2,50 eiro gabalā, savukārt kravas automašīnu un autobusu riepas ie-
spējams nogādāt Aprites ekonomikas centrā “Daibe”.

Detalizēta informācija par EKO laukumos nododamajiem atkritu-
mu veidiem un darba laikiem pieejama ZAAO tīmekļvietnē, sadaļā 
“EKO laukumi”. 

Dina Lukaševiča-Lāce,
sabiedrisko attiecību vadītāja

Noslēgusies vides pieejamības 
apsekošana tūrisma objektos Vidzemē

Vides pieejamība tūrisma ob-
jektos ir svarīga ikvienam ceļo-
tājam, tostarp cilvēkiem ar inva-
liditāti, senioriem un vecākiem 
ar maziem bērniem ratiņos. Ek-
sperti secināja, ka no 40 apseko-
tiem objektiem 11 var ieteikt kā 
pieejamus, bet 25 kā daļēji pie-
ejamus (ar asistenta palīdzību). 
“Apeirons” eksperti vērtēja, ka 
3 tūrisma vietas diemžēl nav vi-
siem pieejamas.

Apsekojumu laikā dalībnieki 
pievērsa uzmanību iekārtotajām 
autostāvvietām apskates vietu 
tuvumā, pārvietošanās drošībai, 
lai nokļūtu objektā. Viņi vērtēja 
piekļuvi objektu ieejām – vai ir 
lifts, ērtas uzbrauktuves un no-
brauktuves, vai ir ņemts vērā 
durvju platums, lai varētu ērti 
iebraukt cilvēks ratiņkrēslā vai 
ar bērnu ratiem. “Apeirons” ek-
sperti pārbaudīja durvju vērša-
nās virzienu telpās, vai sliekšņi 

nav par augstu, vai cilvēkiem 
ratiņkrēslā ir pieejamas labierī-
cības. Uzmanība tika veltīta arī 
tam, vai objektos ir ievēroti pie-
tiekami kontrasti, kas ir svarīgi 
gados vecākiem cilvēkiem un cil-
vēkiem ar redzes traucējumiem, 
kā arī noskaidroja citus dažādu 
grupu ceļotāju piesaistei svarī-
gus aspektus.

Apsekojumos apvienības 
“Apeirons” un VPR pārstāvjus 
pavadīja gan tūrisma speciālis-
ti un informācijas centru dar-
binieki, gan objektu saimnieki. 
Aplūkotajās vietās “Apeirona” 
eksperti ieteica vienkāršus pie-
ejamības risinājumus, lai visi 
ceļotāji varētu bez šķēršļiem vie-
soties interesantajos apskates 
objektos, baudīt atpūtu nakts-
mītnēs un ieturēt maltīti kafejnī-
cās vai restorānos.

Projekts Access Routes turpi-
nāsies līdz 2026. gada 30. mar-

tam. Līdz projekta noslēgumam 
tiks veikta arī tūristu piesaistes 
vietu pieejamības novērtēšana 
Vidzemē, maršrutu veidošana 
un iekļaušana vietnē mapeirons.
lv. Jau šobrīd notiek aktīvs darbs 
pie tā, lai līdz šim apsekotie pie-
ejamie objekti būtu apskatā-
mi šajā vietnē. Tāpat projekta 
Access Routes partneri Latvijā 
un Igaunijā veido 1-3 dienu ce-
ļojumu maršrutus, pievēršot 
uzmanību to tematikai un tam, 
lai maršruti būtu ceļotājiem pēc 
iespējas saistošāki – sākot no da-
bas un vēstures izzināšanas līdz 
labbūtības tūrismam.

Zane Kaķe,
Vidzemes plānošanas reģiona 

sabiedrisko attiecību speciāliste 

Šī aktivitāte tiek veikta kā daļa 
no projekta "Pieejamu tūrisma 
maršrutu attīstība” (Access Rou-
tes (EE-LV00043)). Projekts tiek 
īstenots ar ES Interreg Igauni-

ja-Latvija programmas 2021-2027 finansiālu atbalstu. Šī preses ziņa 
atspoguļo autora viedokli. Programmas vadošā iestāde neatbild par 
tajā ietvertās informācijas iespējamo izmantošanu. 

SIA “Limbažu slimnīca” īsteno Atveseļošanās fonda projektu, kura mērķis ir uzlabot slimnīcas 
infrastruktūru un veselības aprūpes pakalpojumu pieejamību.

Limbažu slimnīcā īsteno Atveseļošanās fonda projektu

SIA “Limbažu slimnīca” un Cen-
trālā finanšu un līgumu aģentūra 
2024. gada 15. februārī noslēdza 
līgumu par Eiropas Savienības 
Atveseļošanas un noturības me-
hānisma plāna 4.1.1.3.i. inves-
tīcijas “Atbalsts sekundāro am-
bulatoro pakalpojumu sniedzēju 
veselības aprūpes infrastruktū-
ras stiprināšanai, lai nodrošinā-
tu visaptverošu ilgtspējīgu in-
tegrētu veselības pakalpojumu, 
mazinātu infekciju slimību izpla-
tību, epidemioloģisko prasību 
nodrošināšanā” projekta Nr. 
4.1.1.3.i.0/1/23/I/CFLA/037 “Ie-
guldījumi Limbažu slimnīcas in-
frastruktūrā” īstenošanu.

Projekta mērķis ir stiprināt 
iestādes kā sekundāro ambu-
latoro pakalpojumu sniedzēja 
infrastruktūru, lai nodrošinātu 
integrētu veselības pakalpojumu 
sniegšanu, lai mazinātu infekciju 
slimību izplatību, epidemioloģis-

ko prasību ievērošanu un nodro-
šinātu piekļuvi kvalitatīviem ve-
selības aprūpes pakalpojumiem.

Projekta ietvaros veikti iegul-
dījumi iestādes infrastruktūrā. 
Notiek dermatologa, urologa un 
oftalmologa kabinetu remonts. 
Iegādātas un uzstādītas rindu 
reģistrācijas sistēmas gan poliklī-
nikas reģistratūrā, gan diagnosti-
kas reģistratūrā, un iegādāti četri 
procedūru krēsli dienas stacionā-
ram. Epidemioloģisko prasību no-
drošināšanai iegādātas divas pro-
fesionālās veļas mašīnas un divi 
žāvētāji mopu mazgāšanas/žāvē-
šanas vajadzībām, kā arī tiks ie-
gādāti pacientu krēsli poliklīnikā 
un uzstādīti CO2 gaisa kvalitātes 
mērītāji ēkās Klostera ielā 6a un 
Klostera ielā 3. Lai nodrošinātu 
pakalpojuma pieejamību, iegādā-
ta jauna mamogrāfijas iekārta.

Projektu plānots īstenot līdz 
2024. gada 31. decembrim, attie-

cināmās izmaksas ir 197209,98 
eiro, tajā skaitā 187850 eiro Atve-
seļošanas fonda finansējums. Pro-
jektu finansē Eiropas Savienība – 
“NextGenerationEU” un NAP.

Par Atveseļošanas fondu
Atveseļošanas fonds (Reco-

very and Resilience Facility) ir 
EK centralizēti pārvaldīta bu-
džeta programma, kas izveidota 
papildus 2021.–2027. gada plā-
nošanas perioda ES daudzgadu 
budžetam. Tās mērķis ir atbal-
stīt reformas un investīcijas, 
kas saistītas ar pāreju uz zaļo 
un digitālo ekonomiku, kā arī 
mazināt krīzes radīto sociālo un 
ekonomisko ietekmi. No Atvese-
ļošanas fonda Latvijas tautsaim-
niecībā līdz 2026. gada beigām 
paredzēts investēt 1,97 miljar-
dus eiro, īstenojot reformas un 
veicot investīcijas visos sešos 
Atveseļošanas fonda darbības 
virzienos: Klimats un enerģētika 

(tai skaitā REPowerEU), Digitālā 
transformācija, Nevienlīdzības 
mazināšana, Ekonomikas trans-
formācija, Veselība un Likuma 
vara. Atveseļošanas fonda refor-
mas un investīcijas Latvijā tiek 
finansētas no Eiropas Savienības 

Atveseļošanas un noturības me-
hānisma (European Commission 
Recovery and Resiliance Facili-
ty) budžeta līdzekļiem ar valsts 
budžeta līdzfinansējumu. Uzzini 
vairāk: www.esfondi.lv 

Limbažu slimnīca

www.limbazunovads.lv
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Pasākumi Limbažu novadā NOVEMBRĪ un DECEMBRA sākumā
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KULTŪRA UN ATPŪTA

AINAŽU KULTŪRAS NAMĀ
8. novembrī plkst. 20.00 Agras 
Jankovskas jubilejas koncerts “Es tevi 
pazīstu jau sen”. Koncertā piedalās 
jauktie kori “Trikāta”, “Krasts”, “Rītu 
puse” un “Ale”.

BIEDRĪBĀ “LIMBAŽU FILCS”
Katru ceturtdienu plkst. 18.15 Zumba 
fitnesa nodarbības. Pieteikšanās pa tālr. 
27701619.

LAUVU TAUTAS NAMĀ
17. novembrī plkst. 14.00 pēcpusdiena 
“Sasildi, saulīte, manu zemīti” – 
Salacgrīvas mūzikas skolas audzēkņu 
koncerts, saviesīgajai biedrībai 
“Svētupes Lauva” –15.
17. novembrī plkst. 15.00 erudīcijas 
spēles “Asini prātu 2024” 2. kārta.

LIEPUPES TAUTAS NAMĀ
13. novembrī plkst. 19.00 režisora 
Māra Martinsona filma “Zeme, kas 
dzied”. Ieeja 3 eiro.

LIMBAŽU BĒRNU UN JAUNIEŠU 
CENTRĀ
30. novembrī plkst. 18.00 erudīcijas 
sporta balle. Komandā līdz 6 
dalībniekiem, jautājumi par Limbažiem, 
sportu un Latviju. Erudītākajām 
komandām – balvas. Pēc spēles 
balle kopā ar grupu “Skinny Cheese”. 
Pieteikšanās saitē: ej.uz/esb2024 

LIMBAŽU KULTŪRAS NAMĀ
9. novembrī plkst. 14.00 un plkst. 
19.00 draiska attiecību komēdija 
“Caurstaigājamā guļamistaba”. Biļetes 
bilesuparadize.lv.
16. novembrī plkst. 18.00 Intara Busuļa 
un Abonementa Orķestra koncerts. 
Biļetes bilesuparadize.lv.
18. novembrī plkst. 15.00 fotoizstādes 
“Limbažu grāmata” atklāšana.
23. novembrī plkst. 18.00 deju koncerts 
“Jampadrača randiņš”. Ieeja 3 eiro.
4. decembrī plkst. 19.00 Rasas 
Bugavičutes-Pēces brīvdienu komēdija 
svingeru ritmos “Lielguļamā gulta”, 
režisors Klāvs Knuts-Sukurs. Biļetes 
bilesuparadize.lv.

MELNGAIĻA SĒTĀ 
9. novembrī plkst. 16.00 Mārtiņdienas 
pasākums Melngaiļa sētā kopā ar 
folkloras kopu “Delve”. Kopā apgūsim 
senās latvju tradīcijas un cienāsimies ar 
melnā gaiļa zupu. Plašāka informācija 
pa tālr. 26848384 (Ilze).
21. novembrī plkst. 18.00 gleznošanas 
radošās darbnīcas. Pieteikšanās pa tālr. 
26848384 (Ilze). Dalība bez maksas, līdzi 
jāņem savs audekls. Organizē biedrība 
“Iespēja visiem” ar Limbažu novada 
pašvaldības atbalstu.

POCIEMA KULTŪRAS NAMĀ
30. novembrī Ziemas kausa izcīņa 
novusā. Vairāk informācijas pa tālruni 
26527408 (Imants Ķīkulis).

SALACGRĪVAS KULTŪRAS CENTRĀ
9. novembrī plkst. 16.00 pianistes 
Diānas Zandbergas koncerts 
“Dārgakmeņi klavierēm”. Ieeja 5 eiro.
13. novembrī plkst. 18.00 režisora 
Māra Martinsona filma “Zeme, kas 
dzied”. Ieeja bez maksas.
28. novembrī plkst. 19.00 teātra studija 
“Visa veida versijas” piedāvā Leldes 
Jaujas dramēdiju “Sapūtnieki”. Režisore 
– Inese Jerāne.
30. novembrī plkst. 19.00 Liepupes 
tautas nama jauktā kora “Pernigele” 
120 gadu jubilejas koncerts “Pūt, vējiņi, 
nostājies…”
5. decembrī plkst. 18.00 muzikāla 
izrāde ģimenēm “Ķepu patruļas jaunā 
misija”. Biļetes bilesuparadize.lv. 
Organizē: www.jogitaspasakumi.lv

SALACGRĪVAS MUZEJĀ
14. novembrī plkst. 17.20 projekta 
“Lībiskā piederība” prezentācija 
Salacgrīvas muzejā. Programmā: 
saruna ar Anitu Emsi, Svētciema 
lībiskā dialekta zinātāju; dziedās un 
runās FK “Cielava”; par savu darbu 
pie projekta stāstīs Edgars Vijups; 
skatīsimies “iemūžināto” materiālu; 
pacienāsimies un parunāsim paši savā 
dialektā.

SPORTA UN KULTŪRAS CENTRĀ 
“VIDRIŽI”
8. novembrī plkst. 18.00 Aiva Birbele 
“Kapusvētku PR”, amatierteātra 

“Ramata” izrāde. Režisore – Gunta 
Maskaviča. Ieeja 3 eiro.
11. novembrī plkst. 18.00 režisora 
Māra Martinsona filma “Zeme, kas 
dzied”. Ieeja bez maksas.
14. novembrī plskt 18.00 cirks “Leo”. 
Biļetes cena no 10 līdz 14 eiro.
30. novembrī plkst. 14.00 Adventes 
vainagu meistarklase. Pieteikties pa tālr. 
28366438.

STAICELĒ
9. novembrī plkst. 11.00 tradicionālais 
Mārtiņdienas bazārs Brīvdabas 
laukumā, Lielajā ielā 19. Ampelēšanās, 
andelēšanās, sveču darbnīca, mālu 
darbnīca, gaiļa zupa un pankūkas par 
ziedojumiem. Plkst. 12.00 folkloras 
kopas “Malībieš’” koncerts. Viss bazāra 
skaidrās naudas atlikums tiks ziedots 
6. oktobra ugunsnelaimē cietušās 
Štemeru ģimenes atbalstam, mājas 
atjaunošanai.

VILZĒNU TAUTAS NAMĀ
11. novembrī plkst. 18.00 režisora 
Māra Martinsona filma “Zeme, kas 
dzied”. Ieeja bez maksas.
23. novembrī plkst. 14.00 Vilzēnu 
tautas nama Senioru deju kopas 
“Liepas” 18. dzimšanas dienas svinības 
– koncerts “Ar deju pa dzīvi”.
24. novembrī plkst. 16.00 A. Brigadere 
“Sievu kari ar Belcebulu”, Viļķenes 
kultūras nama amatierteātra izrāde. 
Režisore – Indra Rube.

VIĻĶENES KULTŪRAS NAMĀ
15. novembrī plkst. 22.00 svētku 
balle kopā ar grupu “Trešās brigādes 
amulets”. Galdiņu rezervācija uz balli pa 
tālr. 29479676.

LIMBAŽU NOVADA GALVENAJĀ 
BIBLIOTĒKĀ 
AKTIVITĀTES 
7. novembrī Jauno grāmatu diena 
bērniem (2. stāvā).
12. novembrī plkst. 10.00 tematiskā 
nodarbība pirmsskolas vecuma bērniem 
“Izzināsim jaunākās bērnu grāmatas” 
(2. stāvā)
8., 13., 22., 25. novembrī plkst. 10.00 
Tematiskā nodarbība pirmsskolai 

“Bērnu žūrijas grāmatas” 
(2. stāvā).
7., 14., 21., 28. novembrī 
plkst. 10.00 jauno 
māmiņu un bērnu 
satikšanās bibliotēkā 
“Māmiņu rīts” (2. stāvā).
15. novembrī Rītausmas 
lasījums Ziemeļvalstu 
literatūras nedēļas 
ietvaros pirmsskolas 
vecuma bērniem 
(2.stāvā).
20. novembrī plkst. 
15.00 Senioru skolas 
3. nodarbība. Mākslas 
terapeites psiholoģes 
Ilzes Lismanes lekcija 
“Psiholoģija caur mākslu”.
20. novembrī plkst. 
18.00 Lasītāju klubiņa 
tikšanās.
30. novembrī plkst 12.00 
tikšanās ar grāmatas 
“Sapņu mednieku 
ceļojums: pirmie soļi 
pasaulē” autoriem Alīnu 
un Jēkabu Andrušaitiem 
no bloga “Sapņu 
medniece”.
Novembrī/decembrī 
Limbažu novada 
Galvenās bibliotēkas 
podkāsta atklāšana. 
1. ieraksts. Cikla 
“Latviešu grāmatai 
500” ietvaros - 
“Laura Vinogradova 
ar jauniešiem - par 
lasīšanu un nelasīšanu” 
(bibliotēkas Facebook 
lapā un www.
limbazubiblioteka.lv).
Visu novembri– 
individuālas konsultācijas 
par e-parakstu un datora 
lietošanu
(pieteikšanās pa tālruni 
29103842 vai rakstot uz 
e-pastu talita.atvare@
limbazunovads.lv). 

IZSTĀDES 
No 1. līdz 9. novembrim virtuālā 
literatūras izstāde “Kārlim Skalbem – 
145” (1. stāvā un bibliotēkas Facebook 
lapā).
Līdz 30. novembrim literatūras izstāde 
bērniem “Lasi un piedalies! Bērnu, 
jauniešu un vecāku žūrija 2024” (2. 
stāvā).
Līdz 30. novembrim literatūras izstāde 
bērniem “Latvija-mūsu skaistā zeme” 
(2. stāvā).
Līdz 30. novembrim literatūras izstāde 
bērniem “Ziemeļvalstu literatūra” (2. 
stāvā).
Līdz 30. novembrim virtuālā 
novadpētniecības izstāde 
“Jaunzemnieku ceļš jeb ceļš B2.-22” 
(bibliotēkas Facebook lapā un www.
limbazubiblioteka.lv).
No 11. līdz 14. novembrim literatūras 
izstāde “Lāčplēša diena” (1. stāvā un 
bibliotēkas Facebook lapā) 
No 15. līdz 30. novembrim literatūras 
izstāde “Latvijas Republikas 
proklamēšanas diena” (1. stāvā un 
bibliotēkas Facebook lapā) 
Līdz 15. novembrim Anetes Kirmušas 
un Ivitas Kirmušas gleznu un ilustrāciju 
izstāde “Mirkļa iespaidā” (2. stāvā).
No 16. līdz 29. novembrim Ilzes 
Barones gleznu izstāde “Lauku 
romantika” (2. stāvā).
Līdz 31. decembrim izstāde “Latvietis 
prot radīt skaisto” – Brigita Runce, Ilze 
Zaķe un Elba (Aigars Bukne) ar saviem 
skaistajiem darinājumiem.
Patstāvīgi – grāmatas līdzņemšanai 
“Lasītājs - lasītājam” (foajē).

(www.limbazubiblioteka.lv; www.
limbazuberni.lv;  www.facebook.com/
limbazubiblioteka; www.facebook.com/
limbazuberni)

LIMBAŽU NOVADA GALVENĀS 
BIBLIOTĒKAS FILIĀLBIBLIOTĒKĀS 

LĀDES BIBLIOTĒKĀ
IZSTĀDES
Līdz 29. novembrim priekšmetu un 
fotogrāfiju izstāde “Seno laiku vēstījums 
no vecmāmiņas pūra lādes” sadarbībā 
ar Sabiedrisko centru “Lādes Vītoli”.
No 11.līdz 19. novembrim literatūras 
izstāde par godu Valsts svētkiem.

LĀDEZERA BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES
No 11. līdz 15. novembrim Ziemeļvalstu 
bibliotēku nedēļa (Rīta un Krēslas 
stundas lasījumi bibliotēkā).
14. novembrī plkst. 15.00 
Novadpētniecības klubiņa tikšanās.
29. novembrī plkst. 15.00 radošā 
darbnīca “Apsveikuma kartiņu 
izgatavošana”.

IZSTĀDES
Līdz 15. novembrim literatūras izstāde 
“Latvijas Republikas Proklamēšanas 
diena”.
Līdz 29. novembrim literatūras izstāde 
“Rakstniekam Kārlim Skalbem - 145” 
(1879-1945).

POCIEMA BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES
12. novembrī plkst. 13.00 tikšanās ar 
novadnieci Annu Lipšāni “Ieklausies 
dzejas lasījumā”.
20. novembrī plkst. 10.00 nodarbība 
Pociema pirmsskolas bērniem.
22. novembrī plkst. 14.00 izbraukuma 
meistarklase “Apsveikuma kartītes 
ziemas noskaņās”. Nodarbību vada Ilze 
Zaķe.

IZSTĀDES
Līdz 29. novembrim Annas Zariņas 
gleznu izstāde “Dimantu mozaīka”.
Līdz 22. novembrim literatūras izstāde 
“Rakstniekam Kārlim Skalbem - 145” 
(1879-1945).
No 11. līdz 29. novembrim literatūras 
izstāde “Mūsu Latvija”.

SKULTES BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES
12., 19. un 26. novembrī “Pasaku 
pēcpusdienas” bibliotēkā ar PII 
“Aģupīte” audzēkņiem.
12., 19. un 26. novembrī plkst. 11.00 
Senioru akadēmijas nodarbība.
14. un 28. novembrī plkst. 12.00 
rokdarbnieču kopas “Kamolītis” tikšanās.

15. novembrī skultiešiem veltīts 
pasākums “Mana vieta – manā 
pagastā”. Pasākumu organizē Skultes 
kultūras centrs sadarbībā ar Skultes 
bibliotēku.
19. novembrī plkst. 12.00 Lasītāju 
klubiņa tikšanās.

IZSTĀDES
Līdz 29. novembrim mākslas izstāde 
“Lolitas Žilinskas gleznas”.
Līdz 29. novembrim literatūru 
popularizējoša izstāde bērniem “Mana 
un tava Latvija”.
Līdz 29. novembrim tematiskā 
literatūras izstāde “Rakstnieki – 
novembra mēneša jubilāri”.
Līdz 29. novembrim literatūras izstāde 
“Ziemeļvalstu literatūra”.
Līdz 29. novembrim tematiskā izstāde 
“Spēlēsim kopā!” – izstādē galda spēles 
un puzles.
Līdz 29. novembrim tematiskā izstāde 
“Mēs, Latvijas cilvēki, esam atslēgas 
visam, kas ar Latviju ir noticis un notiks” 
(Mārtiņš Ķibilds).
Līdz 29. novembrim tematisko izstāžu 
cikls “Netradicionālās svētku, piemiņas 
dienas un citi notikumi” novembrī.
Līdz 29. novembrim novadpētniecības 
izstāde “Lāčplēša ordeņa kavalieri – 
skultieši”.

MULTIFUNKCIONĀLAJĀ 
SKULTES CENTRĀ 
(Skultes bibliotēkas nodaļa)
AKTIVITĀTES
No 19. līdz 29. novembrim radošās 
darbnīcas “Izgatavo pats!”.

IZSTĀDES
Līdz 12. novembrim informatīva izstāde 
“Mārtiņi jeb Mārtiņdiena”.
Līdz 16. novembrim informatīva izstāde 
“11. novembris – Lāčplēša diena”.
No 12. līdz 19. novembrim informatīva 
izstāde “18. novembris – Latvijas 
Republikas Proklamēšanas diena”.
No 19. novembra līdz 28. decembrim 
Dagnijas Līviņas eļļas gleznas uz audekla 
“Skaties dziļāk”.
No 19. novembra līdz 4. janvārim 
Līgas Alsbergas RPFF servīzes “Marijka” 
kolekcijas izstāde “Tasīti tējas?”.

UMURGAS BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES
Līdz 30. novembrim “Ziemeļvalstu 
literatūras nedēļa” mēneša garumā.
9. novembrī plkst. 13.00 lasītāju 
sarunas “Tikšanās pie tējas tases”.
15. novembrī no plkst. 17.00 
novadpētniecības arhīva telpu 
atvēršana Valsts svētku koncerta 
ietvaros – sadarbībā ar Umurgas 
kultūras namu.

IZSTĀDES
Līdz 30. novembrim Skaidrītes Kootas 
eņģeļu figūriņu kolekcijas izstāde.
Līdz 18. novembrim literatūras izstāde 
“Mārtiņdiena”.
Līdz 11. novembrim literatūras izstāde 
“Rakstniekam Kārlim Skalbem – 145” 
(1879-1945).
Līdz 30. novembrim grāmatu jaunumi 
“Izlasi pirmais”.
Līdz 18. novembrim novadpētniecības 
izstāde “Lāčplēša diena”.
Līdz 25. novembrim literatūras izstāde 
“18. novembris – Latvijas Republikas 
Proklamēšanas diena”.

VIDRIŽU BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES
Līdz 15. novembrim konkurss 
bibliotēkas apmeklētājiem “Stūru 
stūriem tēvu zeme” – par notikumiem 
un cilvēkiem mūsu pagastā.
4., 11., 19. un 25. novembrī publikāciju 
sērija “LIEKAM JAUNU BILDI IEKŠĀ” 
- interneta vietnē Facebook no 
Vidrižu bibliotēkas novadpētniecības 
materiāliem.
5. novembrī plkst. 18.00 novadpētnieku 
tikšanās.
13. novembrī bibliotekārā stunda 3. 
klases skolēniem.

IZSTĀDES
Līdz 29. novembrim Vidrižu pagasta 
iedzīvotāja Aigara Zviedra koka darbu 
izstāde.
Līdz 29. novembrim literatūras un 
novadpētniecības izstāde “Garlībs 
Merķelis - 255” (1769-1850).
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rakstniekam Kārlim Skalbem – 145. 
No 12. novembra Ivetas Pečakas gleznu 
izstāde “Krāsainie stāsti”.
No 11. līdz 18. novembrim Latvijas 
patriotiskai nedēļai veltīta izstāde.

SVĒTCIEMA BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES
6. novembrī Pievakares sarunas. 
Tikšanās ar dzejnieci, novadnieci, lībiskā 
dialekta Svētciema izloksnes uzturētāju 
Anitu Emsi.
No 11. līdz 17. novembrim Rītausmas 
lasījumi bērniem un Krēslas stundas 
lasījumi 
pieaugušajiem Ziemeļvalstu literatūras 
nedēļas ietvaros.
28. novembrī Rīta stunda bērniem “Es 
gribu sunīti”.

IZSTĀDES
No 15. novembra Astras Tomsones 
fotogrāfiju izstāde ”aiz mana loga saule 
riet”.
No 4. novembra literatūras izstāde 
“Pasaku karalim Kārlim Skalbem-145”.
No 4. novembra tematiskā izstāde “Nu 
atbrauca Mārtiņdiena”.
No 8. novembra Tematiskā izstāde 
“Pateica tauta – Dzimtene. Un kļuva 
tauta mūžīga.(O. Vācietis)”.
No 8. novembra literatūras izstāde 
bērniem “Mūsu zeme- Latvija”.
No 11. novembra literatūras izstāde 
“Ziemeļzemju  literatūras pērles”.
No 11. novembra zīmējumi izstāde 
“Darām košu Latvijas jostu”.
No 11. novembra novadpētniecības 
izstāde “Latvijas svētku svinības 
zudušajās ciema skolās”.

KORĢENES BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES
11. novembrī plkst.10.00 Rītausmas 
lasījums bērniem (Ziemeļvalstu 
literatūras nedēļa).
13. novembrī plkst.15.00 Krēslas 
stundas lasījumi (Ziemeļvalstu 
literatūras nedēļa).
20. novembrī plkst.15.00 “Nasko 
pirkstiņu” radošā darbnīca.
29. novembrī plkst.15.00 Lasītāju 
klubiņa tikšanās.

IZSTĀDES
Visu mēnesi jaunieguvumu izstāde.
Visu mēnesi grāmatu izstāde 
“Novembra jubilāri”.
Visu mēnesi Tematiskā izstāde “Mana 
zeme Latvija”.

TŪJAS BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES
29. novembrī plkst. 13.00 tūjietes Aijas 
Sedliņas jaunāko ceļojumu iespaidi 
Vjetnamā un Portugālē (pārgājiens 
kājām “The Fishermans Trail”).

IZSTĀDES
Jaunieguvumi daiļliteratūrā, nozaru 
literatūrā un periodikā.
Rotaļu telpā – spēles atpūtai un radošai 
domai.
Ievērojamu kultūras personību dzīves 
jubilejas.
Līdz 5. decembrim limbažnieces 
Ivetas Lūses-Reiziņas fotoizstāde 
“Pakavēsimies vasarā! Mājas dvēsele 

– floksis”. Fotogrāfijas no personīgā 
arhīva.
No 10.līdz 15. novembrim literatūras 
izstāde no bibliotēkas krājuma 
materiāliem “Latvisko tradīciju stāsts. 
Mārtiņdiena zem Mārtiņa zīmes”. 
No 11. līdz 25. novembrim literatūras 
izstāde no bibliotēkas krājuma 
materiāliem “11. novembris – Lāčplēša 
diena. Ieskats vēsturē: tad un tagad...”.

ALOJAS BIBLIOTĒKĀ
IZSTĀDES
“Pasaku ķēniņš Kārlis Skalbe”.
“Piedzīvojumu žanra autors Anatols 
Imermanis”.
“Bērnu grāmatu ilustratore Gundega 
Muzikante”.
“Mārtiņdiena un tās tradīcijas”.
“11.novembris – Lāčplēša diena”.
“Saules mūžu Latvijai!”.
Bērnu, jauniešu un vecāku žūrijas 2024 
grāmatu kolekcija “Lasi un vērtē!”.
AAV skolotāju un darbinieku foto 
konkursa izstāde “Vasaras noskaņas”.
AMMS audzēkņu radošie darbi 
“Krāsainais rudentiņš”.
Alojietes Zandas Meļņičenko darinātie 
papīra ziedi “Zandas sapņi turpina 
ziedēt”.
No 11. līdz 17. novembrim Ziemeļvalstu 
literatūras nedēļa.

STAICELES BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES
7. novembrī plkst.14.00 Dainas Grūbes 
grāmatas “Mūži akmenī” atvēršanas 
pasākums.
13. novembrī plkst.13.00 spēļu diena 
Latvijas svētku nedēļas ietvaros “Latvija 
spēlē un smej!”.
23.novembrī plkst.14.00 pasākums 
ar ielūgumiem “Staiceles bibliotēkai – 
100”. 

IZSTĀDES „
No 10. līdz 30. novembrim “Bibliotekārs 
– bibliotēkas dvēsele”.
No 11. līdz 15. novembrim “Latvju 
eposs “Lāčplēsis” laiku lokos”.

PUIKULES BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES
11. novembrī plkst. 17.00 skaļās 
lasīšanas konkurss un “Mani vardi 
Latvijai”.
Ziemeļvalstu literatūras nedēļas 
ietvaros:
11. novembrī plkst. 9.00 Rīta stundas 
lasījums pirmsskolai;
13. novembrī plkst. 16.30 Krēslas 
stundas lasījums skolēniem un radošā 
darbnīca;
26. novembrī tikšanās ar Anitu Strokšu 
“Vulkānu zema Islande”.
15. novembrī “Pūčulēnu skolas” 
nodarbība pirmsskolai.

IZSTĀDES
“Kārlim Skalbem – 145”.
I. Griķes gleznu izstāde “Košums”.
A. Tomsones mini krūzīšu kolekcija 
“Atmiņas par ceļojumu”.

VILZĒNU BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES
7. novembrī plkst.10.00 izzinoša kino 
nodarbība bērniem “Lupatiņi”.

IZSTĀDES
Izstāde “Latvijai”.
Jauno grāmatu izstāde.

BIBLIOTĒKĀ “SALA”
AKTIVITĀTES
16. novembrī plkst. 15.00 meistarklase 
“Dizaina dekors”.
21. novembrī “Jauno grāmatu 
pēcpusdiena”.

IZSTĀDES
Novadpētniecības materiāli par 
Ungurpili.
Literatūra bērniem “Mārtiņdiena”.
Ilzes Kapmales foto izstāde “Debesu 
akvareļi”.
Daces Možvillo rokdarbu izstāde.
No 25. novembra jauno grāmatu 
izstāde.

SPORTS

ALOJAS SPORTA HALLE
22. novembrī plkst. 20.00 OCL 
čempionāts Volejbolā: Aloja – VK 
Piejūra/ MSĢ.

SALACGRĪVAS VIDUSSKOLĀ
8. novembrī plkst. 20.30 reģionālās 
basketbola līgas spēle Salacgrīvas 
vidusskolas sporta zālē: BK Salacgrīva – 
Basketbola klase/Valka.
15. novembrī plkst. 20.30 reģionālās 
basketbola līgas spēle Salacgrīvas 
vidusskolas sporta zālē: BK Salacgrīva – 
East-Ball/RTDP.

LIMBAŽU VIDUSSKOLĀ
10. novembrī plkst. 10.00 OCL 
čempionāts basketbolā: RR-Ragana – 
Grīva.
10. novembrī plkst. 11.30 OCL 
čempionāts basketbolā: Limbažu ceļi 
– TZT.
13. novembrī plkst. 20.00 Ramirent 
NBL: OC Limbaži – Rīgas Zeļļi.
15. novembrī plkst. 20.00 Latvijas 
basketbola Užavas kauss: OC Limbaži – 
BK Sigulda/Elvi.
20. novembrī plkst. 20.00 Latvijas 
čempionāts basketbolā veterāniem 
(40+): OLD Crabs Limbaži – BK 
Skārdnieks M Cēsis.
22. novembrī plkst. 20.00 Ramirent 
NBL: OC Limbaži – RBS Rīga juniori.
23. novembrī plkst. 10.00 OCL 
čempionāts basketbolā: TZT – Sigulda.
23. novembrī plkst. 11.30 OCL 
čempionāts basketbolā: Umurga – RR-
Ragana.
23. novembrī plkst. 13.00 OCL 
čempionāts basketbolā: Grīva – Metālu 
Pasaule.
23. novembrī plkst. 14.30 OCL 
čempionāts basketbolā: BK Viļķene – 
Limbažu ceļi.
30. novembrī plkst. 10.00 OCL 
čempionāts basketbolā: RR-Ragana – BK 
Viļķene.
30. novembrī plkst. 11.30 OCL 
čempionāts basketbolā: Umurga – 
Sigulda.
30. novembrī plkst. 13.00 OCL 
čempionāts basketbolā: Metālu Pasaule 
– BK Salacgrīva.
30. novembrī plkst. 14.30 OCL 
čempionāts basketbolā: TZT – Spartaks.
30. novembrī plkst. 17.00 Latvijas 

Līdz 29. novembrim literatūras izstāde 
“Kārlis Skalbe - 145” (1879-1945).
Līdz 29. novembrim novadpētniecības 
materiālu izstāde “Vidrižnieki – mūsu 
lepnums”.
Līdz 29. novembrim LR Proklamēšanas 
dienai veltīta literatūras izstāde “Šī ir 
mūsu tēvu zeme”.

VIĻĶENES BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES
13. novembrī plkst. 17.30 Grāmatmīļu 
klubiņa tikšanās “Krēslas stundā” 
– Ziemeļvalstu literatūras nedēļas 
lasījumi.
23. novembrī plkst. 10.00 Erudītu 
konkurss.

IZSTĀDES
Līdz 29. novembrim literatūras izstāde 
“Godinām radošās personības – 
novembra jubilārus!”.
Līdz 29. novembrim dzejnieku veltījumi 
Latvijai “Uz tevi, Latvija, iet visas mūsu 
domas!”.
Līdz 29. novembrim literatūras 
izstāde bērniem “Es uz svētkiem 
mācījos…”.
Līdz 29. novembrim novadpētniecības 
materiālu izstāde “Viļķenieši – brīvības 
cīnītāji”.

SALACGRĪVAS BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES
20. novembrī plkst. 17.30 Krēslas 
stundas lasījumi “Brīvība ziemeļos”.
22. novembrī plkst.15.00 novada 
vidusskolēnu esejas konkursa “Manas 
izjūtas, pirmoreiz ieraugot jūru” 
(veltījums K. Valdemāram) starts.
26. novembrī plkst. 17.15 tikšanās ar 
rakstnieci Agnesi Vanagu projekta “Kad 
izaugsi, tad sapratīsi” ietvaros.

IZSTĀDES
Novembrī 
Garlība Helviga Merķeļa 255. jubilejai 
veltīta konceptuāla izstāde “Merķelis. 
Latvieši. Mēs.”.
Rakstnieku jubilejām veltītas literatūras 
izstādes.
Mēneša jaunieguvumi daiļliteratūrā, 
nozaru literatūrā un svešvalodās.

AINAŽU BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES
12. novembrī plkst. 15.00 lasītāju 
tikšanās  ar rakstnieci Māru Jakubovsku.

IZSTĀDES
Vācbaltu rakstniekam, publicistam 
vienam no spilgtākajiem apgaismības 
ideju pārstāvjiem Baltijā Garlībam 
Merķelim – 255 (1769–1850).
Dzejniekam, rakstniekam, pasaku 
meistaram Kārlim Skalbem – 145 
(1879–1945).
“Nu atbrauca Mārtiņdiena
Deviņiem kumeļiem.”
10. novembrī svinam Mārtiņdienu!
11. novembris par Latvijas neatkarību 
kritušo karavīru piemiņas diena.
18. novembris Latvijas Republikas 
proklamēšanas diena.

LIEPUPES BIBLIOTĒKĀ
IZSTĀDES
Literāro darbu izstāde veltīta 

«Limbažu Novada Ziņas»
Iznāk 1 reizi mēnesī, 11000 eksemplāri.
Izdevējs – Limbažu novada pašvaldība.

Sabiedrisko attiecību nodaļa – Rīgas iela 16, Limbaži, LV-4001,
e-pasts: komunikacija@limbazunovads, tālr. 

26545574, www.limbazunovads.lv.
Iespiesta SIA “Poligrāfijas grupa Mūkusala”.

Makets – “Tēls PR®”.

čempionāts basketbolā veterāniem 
(50+): OLD Crabs Limbaži – BK Talsi.

OC “LIMBAŽI”
8. novembrī plkst. 20.00 OCL 
čempionāts volejbolā: Sikspārņi – VK 
Piejūra/ MSĢ.
22. novembrī plkst. 20.00 Latvijas 
florbola čempionāta 2. līga: Limbaži/
Liepupe – Rēzeknes BJSS.
23. novembrī plkst. 14.00 sadarbībā 
ar biedrību “A2” tiek rīkota Labdarības 
auto orientēšanās sacensības. Dalība 
sacensībās bez maksas, tomēr aicinām 
ziedot veco ļaužu mītnei “Sprīdīši”. 
Saziedotā naudas summa tiks novirzīta 
veco ļaužu mītnes “Sprīdīši” iemītnieku 
aktuālāko vajadzību nodrošināšanai. 
Sacensības notiks pa Limbažu novada 
koplietošanas ceļiem. Starta vieta – 
Limbaži, Jaunatnes iela 4A, Limbažu 
peldbaseins. Dalībnieku reģistrācija 
sacensību dienā no plkst. 13.00. Pirmās 
ekipāžas starts 2024. gada 23. novembrī 
plkst. 14.00. Distance jāplāno tā, lai 
pēc 3 stundām varētu finišēt. Finišs – 
Limbaži, Jaunatnes iela 4A, Limbažu 
peldbaseins. Iepriekšēja reģistrācija līdz 
20.11.2024., aizpildot anketu – https://
forms.gle/mz77wxnKitWzTedh8
29. novembrī plkst. 20.00 OCL 
čempionāts volejbolā: Sikspārņi – Aloja.

VIĻĶENES SPORTA HALLĒ 
20. novembrī plkst. 20.00 OCL 
čempionāts volejbolā: VK Viļķene – 
Aloja.

SPORTA UN KULTŪRAS CENTRĀ 
“VIDRIŽI”
10. novembrī plkst. 12.00 Lāčplēša 
kauss florbolā. Komandas sacensībām 
piesakās sacensību dienā no plkst. 
11.00 līdz plkst. 11.45 sacensību vietā 
vai pa tālr. 26705532 līdz 9. novembrim 
plkst. 18.00. Dalībnieki komandā: 4+ 
vārtsargs un 2 rezervisti; vecākā grupa 
– 15 gadi un vecāki, jaunākā grupa 
– 14 gadi un jaunāki. Dalības maksa 
no dalībnieka: vecākā grupa – 3 eiro, 
jaunākā grupa – 1 eiro.
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Latvijas valsts svētku
pasākumu plāns
Limbažu novadā

10. novembris
Vidriži
Plkst. 12.00 SKC “Vidriži” Lāčplēša kauss
florbolā. Pieteikšanās no plkst. 11.00
sacensību vietā 10. novembrī vai pa tālruni
26705532 līdz 9. novembrim. Dalības maksa
sākot no 1 līdz 3 eiro

Paldaži
Plkst. 10.00 Paldažu ielejā Patriotu
pastaiga – iepazīsti Limbažu novada
vēsturi un apkārtni 3,5 h garā pastaigā,
6 km garumā. Dalības maksa 5 eiro.
Plašāk telefoniski: 29268886

11. novembris

Aloja
Plkst. 17.45 no Kalēju un J. Čakstes
ielu krustojuma lāpu gājiens, 
plkst. 18.00 pasākums pie pieminekļa
Brīvības cīnītājiem

Salacgrīva
Plkst. 16.00 Salacgrīvas kapos ziedu nolikšana
Lāčplēša ordeņa kavalieru atdusas vietās, 
plskt. 16.30 Salacgrīvas kultūras centra terasē
Līga Priede un Vitālijs Bogdanovičs koncertā
“Dziesmas Latvijai”

Pociems
Plkst. 16.30 Pociema centrā un pie
kultūras nama svecīšu iedegšana,
plkst. 17.00 Pociema kultūras namā
dziesminieces Antas Eņģeles koncerts

Viļķene
Plkst. 17.00 Viļķenes kultūras namā
Lāčplēša dienai veltīts koncerts “Par
Tēvzemi” kopā ar mūzikas studiju
“Mūzikas spārnos”,
plkst. 17.50 no Viļķenes kultūras
nama līdz Baumaņu Kārļa
piemineklim Lāpu gājiens; pie
pieminekļa svinīgais brīdis un latvju
zīmju iedegšana

Skulte
Plkst. 16.45 Skultes baznīcā svētbrīdis Latvijas
brīvības cīņās kritušo varoņu piemiņai,
plkst. 17.00 Skultes kapos ziedu nolikšana
varoņu atdusas vietās

Limbaži
Plkst. 17.30 Jūras ielas kapos ziedu nolikšana
Lāčplēša ordeņa kavalieru atdusas vietās,
plkst. 18.00 no Jūras ielas kapiem līdz Ev. lut.
baznīcas dārzam, pa ceļam apstājoties, noliekot
ziedus un atdodot godu pirmajam Latvijas
armijas virspavēlniekam Dāvidam Sīmansonam
un Latvijas himnas autoram Baumaņu Kārlim,
plkst. 18.30 baznīcas dārzā svētbrīdis pie
Brīvības cīņās kritušo varoņu pieminekļa,
plkst. 19.00 Limbažu Ev. lut. Sv. Jāņa baznīcā
Lāčplēša dienas koncerts “Diena aust!” kopā ar
Latvijas Radio kori, diriģenta Sigvarda Kļavas
vadībā

Puikule
Plkst. 16.30 Puikules bibliotēkā
skaļās lasīšanas konkurss “Mani vārdi
Latvijai”,
plkst. 17.30 no Sabiedriskā centra
lāpu gājiens un pēc lāpu gājiena
vienošanās kopīgā dziesmā Latvijai

Staicele
Plkst. 15.00 Staiceles kapos svecīšu iedegšana,
plkst. 16.45 no Staiceles pamatskolas lāpu
gājiens, pulcēšanās no plkst. 16.30,
plkst. 17.00 pie akmens visos karos
kritušajiem staiceliešiem piemiņas brīdis

Ainaži
No plkst. 10.00 pie simtgades ozola
(Latvijas/Igaunijas robežas) svecīšu
iedegšana godinot mūsu varoņus

Liepupe
Plkst. 18.00 pie Liepupes baznīcas
svecīšu iedegšana par godu karos
kritušajiem

Vidriži
Plkst. 20.00 no SKC “Vidriži” līdz Viļa Gelbes
piemineklim gaismas taka “Izgaismo Vidrižus”

Pāle
Plkst. 17.00 pie Pāles pamatskolas svecīšu
iedegšana par godu mūsu varoņiem

15. novembris
Viļķene
Plkst. 20.00 Viļķenes kultūras
namā koncerts “Ar mīlestību
Latvijai!” kopā ar sieviešu vokālo
ansambli “Reiz bija...”, JDK “Dīdeklis”
un VPDK ”Savieši”. Svētku uzruna –
Rūdolfs Pelēkais un Limbažu novada
pašvaldības apbalvojumu
pasniegšana,
plkst. 22.00 Viļķenes kultūras
namā svētku balle kopā ar grupu
“Trešās brigādes amulets”. Galdiņu
rezervācija uz balli pa tālr. 29479676

Skulte
Plkst. 19.00 Skultes kultūras centrā Latvijas
valsts svētku sarīkojums “Tu esi Latvija!”. Svētku
koncerts kopā ar Skultes kultūras centra
amatiermākslas kolektīviem, ieeja bez maksas.
Pēc koncerta Limbažu novada pašvaldības
apbalvojumu pasniegšana valsts svētkos,
plkst. 21.00 Skultes kultūras centrā svētku
balle kopā ar grupu “Baltie lāči”. Galdiņu
rezervācija līdz 14. novembrim pa tālruni
26434567 (galdiņu skaits ierobežots)

Umurga
Plkst. 18.00 Umurgas kultūras namā Latvijas
Republikas proklamēšanas 106. gadadienai
veltīts sarīkojums. Koncerts, Limbažu novada
pašvaldības apbalvojumu pasniegšana. Svētku
uzruna – Dagnis Straubergs. Pasākumu vadīs
Martins Vasiļjevs un Elīza Jasmīna Gūtmane,
plkst. 21.00 Umurgas kuktūras namā balle
kopā ar grupu “Vēja muzikanti”. Galdiņu
rezervācija pa tālruni 25765799. Ieeja bez
maksas

Lādezers
Plkst. 19.00 Lādezera pamatskolas
zālē Latvijas valsts dzimšanas dienai
veltīts pasākums. Limbažu novada
pašvaldības apbalvojumu pasniegšana,
VA “Dziļezers” un pašdarbnieku
priekšnesumi. Svētku koncerts kopā ar
Anitu Ozolu un Raimondu Brikmani un
Pociema kultūras nama DK “Nāburgi”
dejotājiem,
plkst. 21.00 balle kopā ar grupu
“Vakara variants”

16. novembris
Vidriži
Plkst. 15.00 SKC “Vidriži” Latvijas Republikas
proklamēšanas 106. gadadienas
koncertuzvedums “Kā es braucu Ziemeļmeitas
lūkoties” kopā ar BJDK “Varavīksne”, JK
“Zvīgzna”, FK “Delve” u.c. Svētku uzruna – Māris
Beļaunieks un Limbažu novada pašvaldības
apbalvojumu pasniegšana

Vilzēni
Plkst. 13.00 Vilzēnu tautas namā
Latvijas Valsts 106. gadadienai veltīts
svinīgs pasākums “Par zemi, ko mīlam”.
Svētku uzruna, Limbažu novada
pašvaldības atzinības rakstu
pasniegšana. Svētku koncerts kopā ar
PII “Auseklītis”, Vilzēnu tautas nama
amatiermākslas kolektīviem, koklētāju
Mariju Jenču un Alojas kultūras nama
JK “Ale”,
plkst. 21.00 Vilzēnu tautas namā
svētku balle kopā ar Māri Blāzi. Ieejas
maksa 20 eiro (iekļauts cienasts).
Galdiņu rezervēšana pa tālruni
26335558 līdz 12. novembrim

Salacgrīva
Plkst. 18.00 Salacgrīvas kultūras centrā
Latvijas valsts svētku sarīkojums, koncerts “Tev
mūžam dzīvot, Latvija!” kopā ar dziedošajiem
aktieriem Juri Jopi un Madaru Botmani, pianistu
Anatoliju Livču un saksofonistu Raivo Stašānu.
Limbažu novada pašvaldības balvas “Gada
cilvēks” pasniegšana,
plkst. 22.00 Salacgrīvas kultūras centrā balle
kopā ar Ivo Grīsniņu-Grīsli un grupu. Galdiņus
rezervēt līdz 14. novembrim Salacgrīvas kultūras
centrā

Pāle
Plkst. 20.00 Pāles kultūras namā
Latvijas valsts 106. gadadienai veltīts
koncerts. Koncertā piedalās jauktais
ansamblis "Vienmēr", Līga Priede,
Vitālijs Bogdanovičs. Limbažu novada
pašvaldības atzinības rakstu
pasniegšana. Pēc koncerta svētku
balle kopā ar Vitāliju Bogdanoviču

Pociems
Plkst. 19.00 Pociema kultūras namā Latvijas
valsts 106. gadadienai veltīts svinīgs pasākums
un koncerts "Mana zeme – Latvija". Limbažu
novada pašvaldības domes priekšsēdētāja 2.
vietnieka Rūdolfa Pelēkā svētku uzruna. Limbažu
novada pašvaldības apbalvojumu pasniegšana.
Koncertā piedalās: Pociema kultūras nama
amatiermākslas kolektīvi un Limbažu novada
speciālās pamatskolas skolēni. Svētku balle
kopā ar Juri Neretnieku no grupas "Kolibri".
Ieeja bez maksas

Aloja
Plkst. 15.00 Alojas kultūras namā
Latvijas Republikas proklamēšanai
veltīts koncerts. Limbažu novada
pašvaldības domes priekšsēdētāja
Dagņa Strauberga svētku uzruna.
Lūcija Garūta un Jānis Zābers
koncertā “Svētā mīla”. Ieeja bez
maksas

17. novembris

18. novembris

Lauvas
Plkst. 14.00 Lauvu tautas namā
pēcpusdiena  “Sasildi, saulīte, manu
zemīti...”. Saviesīgajai biedrībai “Svētupes
Lauva” – 15 gadi. Koncerts kopā ar
Salacgrīvas mūzikas skolas audzēkņiem

Limbaži
Plkst. 15.00 Limbažu kultūras namā
fotoizstādes “Limbažu grāmata” atklāšana,
plkst. 16.00 apkārt Mazezeram Mazezera
izgaismošana veidojot Latvijas kontūru ar
svecītēm, 
plkst. 19.00 Limbažu kultūras namā
Latvijas Republikas proklamēšanas
gadadienai veltīts svinīgs svētku pasākums
“Ar Latviju sirdī”, Limbažu novada pateicības
un apbalvojumi “Goda novadnieks” un
“Gada cilvēks”. Svētku uzruna – Dagnis
Straubergs. Koncerts kopā ar komponistu un
pianistu Jāni Ķirsi un dziedātāju Rūtu
Dūdumu-Ķirsi. Ieeja bez maksas

Liepupe
Plkst. 12.00 Liepupes tautas namā  Latvijas
Republikas proklamēšanas dienai veltīts svētku
koncerts kopā ar JK “Pernigele”. Svētku uzruna –
Dagnis Straubergs

Staicele
Plkst. 15.00 Staiceles kultūras namā Latvijas
Republikas proklamēšanas gadadienai veltīts
svinīgs pasākums “Iededzies par Latviju”. Svētku
uzruna – Dagnis Straubergs. Staiceles pilsētas
un pagasta “Gada staiceliešu” sveikšana.
Koncerts kopā ar muzikālo apvienību “Tepat”.
Pēc koncerta kopīga svecīšu iedegšana

Puikule
Plkst. 16.00 Puikules muižā Latvijas Republikas
proklamēšanas 106. gadadienai veltīts svētku
sarīkojums. Limbažu novada pašvaldības domes
priekšsēdētāja 2. vietnieka Rūdolfa Pelēkā svētku
uzruna, apbalvojumi. Dziesmu un dzejas
programma ar Guntaru Raču un Edvardu Strazdiņu

Ainaži
Plkst. 18.00 Ainažu kultūras namā koncerts “Mana Latvija”. Limbažu novada pašvaldības domes
priekšsēdētāja 1. vietnieka Māra Beļaunieka uzruna, apbalvojumu pasniegšana. Koncertā: Agras
Jankovskas studijas audzēkņi un Ainažu kultūras nama JK “Krasts”,
plkst. 21.00 balle kopā ar grupu “Trešās brigādes amulets”


